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Stamtavlen er sammenstillet, som ovenstaaende Oversigt viser, om Biskop Paludan-Müller, den første Bærer af 
Navnet; alle hans inden Midten af 1895 fødte Efterkommere ere optagne i den.

Blandt de indgiftede Kvinders Slægter ere væsentlig alene de optagne, fra hvilke Kvinder stamme, der have giftet 
sig ind i de ældre Slægtled. Indgiftede Mænds Slægter, der næppe kunne siges at være af samme Interesse for Stamtavlen som 
indgiftede Kvinders, ere kun undtagelsesvis behandlede i videre Udstrækning.

I det Omfang, som det forefundne Stof har tilladt, ere Slægterne behandlede med større eller mindre Udførlighed, 
idet der efter bedste Skjønnende er taget Hensyn, dels til at føre dem tilbage i Tiden, i alt Fald i lige opstigende Linie, dels 
til at medtage eiendommelige, bekjendte eller fortjente Personligheder, samt dels til hvor nært Slægtskab eller anden Berøring 
der er eller har været mellem de Paagjældende og Paludan-Müllerne. For de enkelte Personer er saa vidt muligt angivet 
Fødselsdag, samt for dem, hvem det angaar, Livsstilling, Bryllupsdag og Dødsdag; af og til er Tiden for Forandring i Livsstilling 
anført. Egentlige Bidrag til Lc vnetsskildringer eller til Bedømmelse af Personerne ere ikkun sparsomt givne.

Med Bistand af Slægtens Medlemmer er Stoffet hentet fra trykte, skrevne og mundtlige Angivelser; hist og her er 
det søgt frem fra Kirkebøger. Kundgjørelser om Udnævnelser, Retssager og slige Skrifter, der vel maa regnes for de 
paalideligste. Blandt trykte Skrifter, der have været benyttede foruden dem, der nævnes i Stamtavlen, skal anføres Wibergs 
»Præstehistorie«, »Dansk biographisk Lexicon«, »Juridisk Stat« og »Lægestat«. Undersøgelser anstillede ad forskjellige Veie have 
af og til givet afvigende Oplysninger om den samme Omstændighed; hvis det da ikke har kunnet klares, hvilken Angivelse 
man kan ansee for den sikreste, ere de forskjellige Afvigelser anførte. Ogsaa mangelfulde Oplysninger have kunnet foranledige 
Feil; saaledes kan den Orden, i hvilken Sødskende ere nævnte, hvis Fødselsdage ikke kjendes, ikke altid betragtes som den, i 
hvilken de have seet Dagens Lys. Unøiagtigheder, for hvilke Samleren maa bære Skylden, bedes skrevne paa den menneskelige 
Ufuldkommenheds Regning.

K j ø benhavn i Sommeren 1895.

C. Søltoft.



Biskop Jens Paludan-Müllers

fædrene Slægt.



2 Biskop Jens Paludan-Mülle

Mikkel Pedersen Møller (Müller), født i Grenaa..........., død 15/c 1709, Præst 1682 i Holbæk-Udby
ved Randers Fjord; gift lste Gang 20/7 1682 med Birgitte Christopliersdatter (Rud), født..........., død 21/6 1693,
Datter af hans Formand, Pastor Christopher Nielsen (Helsing), men med hvem han næppe havde Børn. Han 
giftede sig 2den Gang...........med Anne Marie Casparsdatter Sllhr, født............. død 19/5 1742, og havde
med hende mindst nedennævnte 2 Sønner, 1 Datter. Hun var Datter af Præst i Saxild Caspar Bernhards en 
Suhr (Saur), født.. 1642, død 11 h 1701, og dennes 1ste Hustru (gift 2% 1669) Anna Olllfsdattcr, født c. 1643, 
død.. 1688. (C. B. Suhrs Fader Bernhard S., født........... . død c. 1685, kom som Livkarl hos Prins Frederik
o: Frederik III til Danmark fra Bremen og blev Brygger paa Kongens Bryghuus. C. B. S.’s 2den Hustru var 
Mette Jespersdatter Hutfeldt, født 13/7 1670, død...........). M. P. Møllers (Müllers) Enke giftede sig.. 1710
med hans Eftermand, Pastor Hans Cappel Andersen HaaSUUl (Hosuill), født 23/n 1689, død’’/12 1743, 
Fætter til Pastor Peder Henriksen Goiskes lste Hustru, se Side 16, og havde med ham mindst Datteren 
Karen Hansdatter Cappel, der giftede sig 16/12 1733 med »Seigneur« Anders Michelsen Hornbech.

M. P. Møllers (Müllers)
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

1. Niels Mikkelsen Müller, født 29/B 1697, død.. 1737, Præst 1730 i Frueri ng-Vit ved ; gift 23/2 1729 med 
Gjertrud Kirstine Løllborg, Datter af hans Formand, Pastor Hans Johansøn L., se Side 11, og med 
hvem han havde 3 Sønner, 4 Døtre:

1. Inger Marie Müller, født 3/12 1729, død s/3 1730.
2. Hans M., født n/5 1731, død...........(før 1766), maaske i Vestindien, hvor han var for

sin Helbred; ugift.
3. Inger Marie M., født n/5 1731, død...........(før 1813), Kammerfrue hos den danske

Kronprinsesse Sophie Magdalene, senere den svenske Konge Gustav Ill’s Dronning, 
med hvem hun fulgte til Sverrig, hvor hun giftede sig...........med Johan Ludvig
Wenner, født............ død...........(mellem 1813 og 1818), Livlæge hos Kongen. De
havde mindst 1 Søn:

1. Martin Ludvig Wenner, født............ død 17/3 1818, lige
som Faderen Livlæge hos Kongen af Sverrig. Han efterlod en 
ret anseelig Formue, af hvilken Størsteparten tilfaldt tre »Foster
børn« og andre Personer samt nogle offentlige Stiftelser i Sverrig, 
medens en mindre Del tilfaldt hans Moders Sodskende, Anne 
Marie, Michel og Caspar Peter M.s Børn, dog, efter svensk Lov, 
med Udelukkelse af Efterkommerne efter dem af disse, der 
dengang vare døde. Undersøgelser, som i den Anledning anstil- 
ledes af Conferensraad T. Koilgslew, se Side 12, have ydet 
væsentlige Bidrag til Oplysning om den Müllerske Slægt.

4. Anne Marie M., født 29/10 1 7 3 2, død 19/2 1794; gift lste Gang 13/12 1752 med Nicolai
Rate he Clausen, født............ død’’/3 1759, Organist ved Aarhus Domkirke, med
hvem hun havde nedennævnte a) 2 Døtre. Hun giftede sig 2den Gang 2% 1765 med 
Eggert Christopher Tryde, Forvalter og Forpagter, hvis 2den Hustru hun var, se 
Side 20, og med hvem hun havde b) 1 Søn, 1 Datter:

la. Anne Sophie Clausen, født ’’/9 1753, død ’ ’/<> 1755.
2a. Marie Margrethe C., født”/12 1754, død 4/9 1829; gift 2S/2 

1777 med Holger Tryde, Søn af hendes Stedfaders lste Ægte
skab, Præst i Fensmark og i Birkerød, se Side 20.

3b. Niels Ratche Tryde, født............ død...........(som Barn).
4b. Inger Cathrine T., født............ død...........(som Barn).

5. Kirstine Margrethe M., født 22/x 17 34, død 17/2 1734.
6. Michel M., født 18/5 1735, død u/6 1799, Toldinspecteur i Varde eller Hjerting; gift.........

med Ellen Christine Bruun, født............ død ls/4 1805. De havde 1 Søn, 3 Døtre:
1. Anne Marie Dorothea Müller, født 18/n 1766, død s/8 1796

i Holland; gift 19/]0 1795 med Ephraim Stare, født........... ,
død............ Præst ved Brødremenigheden i Amsterdam og i
Gøteborg. De havde 1 Datter, Christine Elisabeth Stare,
født 2G/7 1796, død............ Lærerinde 1818 i Christiansfeld.

2. Niels M., født % 1769, død y2 1837, Doctor medicinæ, Districts-
læge i Christiansfeld, Hernhut; gift lste Gang...........med Nicoline
Arbo, født............ død 4/i 1821, Datter af Doctor medicinæ, Phy-
sicus i Drammen A. De havde, i alt Fald i 1818, ikke levende 
Børn. N. Müller giftede sig 2den Gang y9 1821, lidt over 4/2 
Aar efter sin lste Hustrues Død, med ............................ Kiørbo,
født........... , død............. Om Børn i dette Ægteskab ubekjendt.

3. Gjertrud Kirstine M., født. .1771, død...........(efter 1818); ugift.
4. Margrethe M., født..1774, død...........(efter 1818); gift............

med Michael Holm, født............ død............ Gaardeier ved Chri
stiansfeld. De havde 3 Børn.

7. se næste Side.



ædrene Slægt, Møller (Müller)

M. P. Møllers (Müllers)
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

7. Caspar Peter Müller, født 25/7 1736, død 17/3 1776, Godsforvalter ved Sorø Academi 
Fæster af Stokholtgaard; gift 27/s 1765 med Anne Paludan, Datter af Pastor Jens P. 
i Thorslunde—Ishøi, se Side 13. De havde nedennævnte 1 Søn, 4 Døtre. C. P. Müller 
beskyldtes efter sin Død for at have besveget Sorø Academi, i hvilken Anledning der 
reistes en vidtløftig Sag, som sluttede først 12 Aar senere ved en Højesteretsdom med 
det Udfald, at Beskyldningen viste sig ugrundet. Men han efterlod en ret betydelig Gjæld, 
hidrørende navnlig derfra, at han paa egen Bekostning havde udflyttet Stokholtgaard og sat 
den i god Drift. Hans Enke klarede denne Gjæld, solgte sit Arvefæste paa Gaarden (som 
senere blev lagt ind under Bjernedegaard), og levede i de første 10 Aar i stor Fattigdom, 
indtil hun paa Amtmand Wonuskjolds Anbefaling blev Kammerfrue hos Frederik VI’s 
Søster Lovisa Augusta af Augustenborg, hvilken Plads hun beholdt til sin Død. I 
»Adressecomptoirets Efterretninger« for 6te Mai 1805 har hendes Halvbroder, Pastor 
J. L. Paludail, se Side 13, i Anledning af hendes Død skrevet blandt andet, at hun 
»hældede sig til et guddommeligt Forsyn«, og at hun forenede »kvindelig Blidhed med 
mandig Bestemthed, kvindelig Ømhed med mandig Styrke; hendes Uheld overvandt 
ikke hendes Mod, forbitrede ikke heller hendes Sind«.

1. Gjertrud Kirstine Müller, født ’ 1770. død ’ ’/o 1770.
2. Jens Paludan-Müller, født 7/n 1771, død 14/5 1845, kom efter 

sin Faders tidlige Død i Huset hos sin Onkel Professor L. L. 
Kongslew, se Side 12. Da denne var død, ligeledes tidlig, kom 
han til Præsten P. Smith i Pedersborg ved Sorø og derefter til 
sin Moders ovennævnte Halvbroder, fra hvis Huus han 1789 blev 
Student. Efter at han i 1793 havde taget theologisk Examen, 
blev han Lærer ved Vaisenhuset og Præst 1799 i Thise, 1801 i 
Kjerteminde—Drigstrup, Stiftsprovst 1819 i Odense samt Biskop 
1830 i Aarhus. »Jens Paludan« var hans Fornavn; endnu i 
Slutningen af det 18de Aarhundrede underskrev han sig J. Müller, 
først senere J. Paludan Müller. Hans Børn ere rimeligvis alle 
døbte med Efternavnet Paludan-Müller. løvrigt kalder hans Moder 
sig »Anne Paludan Müller« paa den Gravskrift, hun liar ladet 
sætte over hans Fader paa Bjernede Kirkegaard. Han giftede 
sig 19/3 1799 med Marie Benedicte Rosenstand-Goiske, Datter 
af Pastor Jens R.-G. i Gunslev, se Side 17. De havde 6 Sønner, 
3 Døtre, se Side 5—8.

3. Charlotte Christine M., født 7/2 1773, død 5/2 1814; gift 7/n 
1794 med Christian Rotlie, Conferensraad, se Side 22.

4. Inger Marie M., født u/9 1774, død 29/(; 1828; gift 7/5 1800 
med Johan Henrik Seillier, Amtmand, se Side 24.

5. Nicoline M., født 1776, død % 1845; gift 3/6 1802 med 
Troels Kongslew, hendes Fætter, Conferensraad, se Side 12.

2. Caspar Mikkelsen M., født ..1698, død ............ Maaskee er han den Caspar Peter M., født 27/5 1698,
død 7/g 1736, der var Præst i Harridslev—Albæk; gift 23/7 1726 med Johanne Rafll eller Rask, født 15/r 
1686, død 10/n 1769. Om Børn ubekjendt.

3. Anna Mikkels datter M., født c. 1701, død ............ . om livis Skjæbne intet videre kjendes.



Biskop Jens Paludan-Müller
og Hustru

Marie Benedicte Rosenstand-Goiskes

Efterkommere.



6 Biskop Jens Paludan-Müller

J. Paludan-Müllers
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

1. Carl Pallldail-Müller, født 27/5 1800, død 15/2 1825, juridisk Candidat; ugift.
2. Anne Julie P.-M., født G/4 1802, død 21/2 1861; gift lste Gang...........med Søren Munk Plum, født............ .

død........... , Skibscapitain, Søn af Biskop P., og havde i dette Ægteskab Datteren:
1. Sophie Plum, født s/4 1827, der senere fik Efternavnet Høyer,

idet hendes Moder giftede sig 2den Gang . . 1836 med Carl Vilhelm Høyer, født 2G/12 1803, død 5/n 1878, 
Kjøbmand i Horsens, Agent, som adopterede Datteren. I 2det Ægteskab ingen Børn.

3. Lovise P.-M., født 2% 1803, død 17/9 1862; gift 24/4 1832 med Frederik Olaus Lange, født 21/10 1798, død n/2 
1862, Doctor philosophise, Rector i Vordingborg, Docent i Pædagogik, Professor. De havde 3 Sønner, 2 Døtre:

1. Marie Benedicte Lange, født 10/n 1833, død . . 1835.
2. Carl Georg L., født 4/12 1834, medicinsk og chirurgisk Candidat, svensk Æresdoctor 

(medicinse), Universitetsprofessor i Pathologi, bekjendt Nervelæge, Borgerrepræsentant; 
gift 2/n 1866 med Marie Aagaard, født 4/10 1841, Datter af Eieren af Binnitze Just 
Georg Valdemar A. og Søster til hans nedennævnte Broders Hustru. De have havt
1 Søn, 3 Døtre:

1. Sven Lange, født 22/6 1868, candidatus philosophiæ.
2. Ingeborg L., født 22/8 1873; gift 10/10 1894 med Hans Vilhelm 

Berg, født 2G/12 1840, Stabslæge i Søværnet, hvis 2den Hustru 
hun er.

3. Michaela L., født 24/8 1875. død . . 1875.
4. Esther L., født l7/8 1878.

3. Therese Marie L., født 30/u 1835; gift 2/n 1867 med Carl Bentzon, født 22/4 1 83 2, 
candidatus philosophiæ, Forpagter paa Rask, senere i Sverrig. De have havt 3 Sønner,
2 Døtre:

1. Adrian Benoni Bentzon, født 23/9 1 8 6 8, ved Jernbanetjeneste 
i Peru.

2. Frederik Lange B., født 22/n 1869, død 4/3 1871.
3. Nicoline B., født 17/9 1871, død 4/4 1872.
4. Frederik Lange B., født 14/6 1873, Tømrersvend.
5. Nicoline B., født 27/5 1875, candidata philosophiæ.

4. Julius Henrik L., født 19/6 1838, Secondlieutenant i Fodfolket, candidatus magisterii, 
kunsthistorisk Forfatter og Docent, Æresdoctor (philosophiæ), Professor; gift 21/12 1866 
med Louise Aagaard, født 14/9 1842, Søster til hans ovennævnte Broders Hustru. 
De have havt 4 Sønner, 2 Døtre:

1. Georg Aagaard Lange, født 29/4 1869, Student.
2. Frederik L., født 31/7 1870, Student.
3. Carl L., født 31/7 1870, Student.
4. Louise L., født % 1873.
5. Julie L., født............ død........... (som Barn).
6. Jens Paludan Müller L., født 22/3 1881.

5. Frederik L., født 10/u 1842, medicinsk og chirurgisk Candidat, Doctor medicinæ, 
Overlæge ved Middelfart Sindssygeanstalt.

4. Caspar Peter P.-M., født 25/i 1805, død x/6 1882, theologisk Candidat, Doctor philosophiæ, Medlem af den 
grundlovgivende Rigsdag, Overlærer i Odense, Rector i Nykjøbing paa Falster, Professor Rostgardianus, dygtig 
Skolemand, skarpsindig Historiker; gift 19/8 1829 med Henriette Erichsen Rosenstand-Goiske, hans Moders 
Cousine, Datter af Conferensraad Johan Philip Kneiln R.-G., se Side 18. De havde 2 Sønner, 5 Døtre:

1. Carl Paludan-Müller, født 7/x 1832, død 5/3 1832.
2. Louise Judithe P.-M., født 11/(. 1833; gift 21/10 1857 med Michael Wittrup, født 

20/n 1825, Reserveofficer i Fodfolket, theologisk Candidat, Adjunct i Nykjøbing paa 
Falster. De have 4 Sønner:

1. Jacob Wittrup, født n/10 1858, medicinsk og chirurgisk Can
didat, La^ge i Rødby; gift 7/12 1886 med Mathea Emilie 
Erichsen, født 29/1 18 5 9, Datter af Comptoirchef, Justitsraad H. 
C. E. De have 1 Datter Elna W., født 11/1 1888.

2. Carl W., født 21/G 1860, Maskinmester i Søværnet.
3. Poul W., født ]/2 1862, Gartner.
4. Frederik W., født 2% 1867, medicinsk og chirurgisk Candidat.

3. Jens P.-M., født 10/3 1836, død G/2 1864, theologisk Candidat, vandt som Historiker 
Universitetets Guldmedaille, faldt i Kampen ved Sankelmark; ugift.

4. Frederikke Amalie P.-M., født 2G/12 1837.
5. Henriette Philippa P.-M., født 25/io 1841, Almueskolelærerindeexamen, Skole

bestyrerinde.
6. Marie Benedicte P.-M., født 23/7 1 844, død 23/12 1844.
7. Julie Vilhelmine Dorette P.-M., født 14/10 1846.

5. Adolph P.-M., født 2% 1806, død % 1808 eller 1809.
6. Se næste Side.



îfterkommere. 7

J. Paludan-Müllers
Børn Børnebørn Børnebørn sbørn

6. Vilhelm Paludau-Miiller, født 12/n 1807, død 3/g 1861, theologisk Candidat, Adjunct i Aarhus, Præst i
Beder—Malling; gift 1% 1840 med Dorette Frederikke Michaelis, født 1/12 1809, død 1/11 1864, Datter 
af Ludvig M., født ............ død c. 1835, Kjøbmand i Harburg, og Hustru Christiane Heidenreicll, født
............ død c. 1835, Datter af Farver H. i Harburg. De havde 3 Sønner, 3 Døtre:

1. Marie Benedicte Cathrine Pallldan-Müller, født % 1841; gift 4/G 1864 med Andreas 
Black, født n/2 1819, død 11/1 1892, Læge i Sorø, Physicus i Skanderborg og Veile Amter 
i Horsens, Justitsraad, hvis 2den Hustru hun var. De have havt 5 Sønner, 6 Døtre:

1. Frits Vilhelm Black, født 3% 1865, candidates magisterii, 
Sproglærer.

2. Mary Henriette Elise Sophie B., født 6/7 1866; gift 1/1 1892 
med Henrik Nicolai Mathias Grlallll, født 27h 1857, Præst i 
Roholte.

3. Harald Benedictus B., født 4/n 1867, død lc/3 1883.
4. Carl Emil Andreas B., født 17/7 1869, pharmaceutisk Candidat, 

i Vestindien hos Morbroderen.
5. Hertha Elisabeth B., født 4/10 1871, Sygepleierske.
6. Thora Marie Ingeborg B., født 19/i2 1872, død 27/u 1875.
7. Clara Benedicte B., født 15/n 1875.
8. Elisabeth Sophie Louise B., født 2/3 1877.
9. Alfred B., født 19/5 1879.

10. Vilhelm Andreas B., født 7/2 1881, død 8/s 1882.
11. Dorette Margrethe Hedevig B., født 20/9 1 8 8 2, død 12/8 1883.

2. Frederik Vilhelm Ludvig P.-M., født 23/8 1 84 2, medicinsk og chirurgisk Candidat, 
Klosterlæge paa Gisselfeldt; gift 31/7 1879 med Sophie Johanne Ipsen, født 6/n 1854, 
Datter af Pastor Harald I. i Gjentofte.

3. Hertha Louise Elisabeth P.-M., født 10/12 1843; gift 7/s 1870 med Carl Søltoft, 
født 25/7 1837, Oberstlieutenant i Fodfolket. De have 1 Søn, 4 Døtre:

1. Henriette Søltoft, fodt 14/10 1872.
2. Lucie S., født 3/10 1874.
3. Knud Pedersen S., født 4/5 1876, Student, Officerselev.
4. Sophie S., født 3% 1877.
5. Marie Benedicte S., født 13/12 1879.

4. Jens P.-M., født 3/12 1845, død g/t 1883, Avlsforvalter, senere et halvt Aarstid i 
Amerika, derefter ved en Smørforretning ; ugift.

5. Emilie Charlotte Antoinette P.-M., født 7/2 1848, død 7/10 1895; ugift.
6. Alfred Benedict P.-M., født 31/3 1851, pharmaceutisk Candidat, Apotheker paa St. 

Croix; gift . . 1878 med Julie Pouline Blom, født 5/10 1849, Datter af Architect 
Peter Ludvig B. De have havt 1 Søn, 2 Døtre:

1. Marie Augusta Pallldan-Müller, født 4/5 1881.
2. Ingeborg Hertha P.-M., født 26/2 1883.
3. Vilhelm P.-M., født 28/12 1884, død 27/12 1885.

7. Frederik P.-M., født 7/2 1809, død n/12 1876, juridisk Candidat, Adam Homos Digter, Professor; gift 3% 
1838 med Charite Philippa Louise Bordi, hans Moders Cousine, Datter af Professor Caspar Abraham B., 
se Side 19. Ingen Børn.

8. Charlotte Henriette P.-M., født 4/4 1811, død 27/t 1850; ugift.
9. Jens P.-M., født s/2 1813, theologisk Candidat, Capelian i Aalborg, Præst og Provst i Thisted, i Marvede og 

i Snesere, theologisk Forfatter, Æresdoctor; gift 25/G 1841 med Charlotte Christine Birgitte Petrine 
Tryde, Datter af Confessionarius Eggert Christopher T., der gjennem sin Moder, se Side 20, var Provstens 
Næstsødskendebarn, og hvis Hustru, se Side 13, ligeledes gjennem sin Moder, var hans Faders Cousine. De 
havde 5 Sønner, 4 Døtre:

1. Eggert Christopher Pallldan-Miiller, født 22/1 1842, Grosserer; gift % 1871 med 
Jacobine Emilie Andersen, født 12/3 1846, Datter af Jernstøber A. i Kjøbenhavn. 
De have 1 Søn, 4 Døtre:

1. Dagmar Paludaïl-Müller, født 27/2 1 87 2; gift i/6 1891 med 
Hans Christian Alllinitzbøll, født s/ia 1859, Landmand. De 
liave havt 2 Sønner, 1 Datter: 1) Lauritz A., født 2S/9 1892, 
død 12/13 1892; 2) Ivar A., født 2S/9 1892, død 2% 1893; 3) 
Sigrid Elisabeth A., født 15/4 1894.

2. Astrid P.-M., født 18,/s 1873.
3. Gudrun P.-M., født u/4 1875.
4. Oluf P.-M., født i/4 1878.
5. Margrethe P.-M., født 1/9 1881.

2. Se næste Side.



8 Biskop Jens Paludan-Müllers Efterkommere, fortsat.

J. Paludan-Müllers
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

2. Marie Benedicte Paludan-Müller, født 21/6 1843; gift 17/9 1872 med Harald Hage, 
født 20/c 1828, Eier af Lundforlund. De have 5 Sønner:

1. Jens Philip Paludan Müller Hage, født 25/12 1873, Student.
2. Hother Paludan Müller H., født 4/8 1875, Apothekerlærling.
3. Bernhard Paludan Müller H., født 12/12 1877.
4. Carl Paludan Müller H., født 2/12 1878.
5. Einar Paludan Müller H., født 31/5 1882.

3. Bernhard Lucian P.-M., født 6/io 1845, theologisk Candidat, Præst i Vendsyssel og i 
Hillerød; gift 7/5 1873 med Emmy Louise Jacobe Hagemann, født 22/t 1847, Datter 
af Pastor Martin H. De have havt 3 Sønner, 3 Døtre:

1. Marie Paludan-Müller, født 27/4 1874, død % 1878.
2. Charlotte P.-M., født 14/7 1876.
3. Jens P.-M., født 22/9 1879.
4. Benedicte Marie P.-M., født 22/9 1879.
5. Martin Mathæus Caspar P.-M., født 2% 1882.
6. Carl Frederik P.-M., født 31/5 1887.

4. Carl Thyge P.-M., født 12/4 1847, dansk Jurist, Godsforvalter paa Gyldenholm; gift 
8/5 1878 med Vilhelmine Tryde, hans Cousine, Datter af Pastor Holger Kongslew 
T., se Side 20. De have 1 Søn, 2 Døtre:

1. Marie Sophie Paludan-Müller, født 1879.
2. Emilie P.-M., født 3% 1882.
3. Holger Kongslew P.-M., født 3/6 1884.

5. Theodor Augustin P.-M., født 2% 1848, død 4/2 1850.
6. Louise P.-M., født 2/3 1850; gift 29/7 1874 med Anders Andersen, født 18/4 1846, 

Bondesøn, theologisk Candidat og Forfatter, Capelian i Jelling, Præst i Uldum og i 
Søborg—Gilleleie. De have 4 Døtre:

1. Ellen Charlotte Andersen, født 28/5 1875.
2. Rigmor A., født 2% 1878.
3. Ely A., født y4 1883.
4. Asta A., født 2/8 1888.

7. Sophie Gabriele P.-M., født 28/12 1851; gift 15/9 1882 med Mourits Andreas Haar, 
født 2/5 1846, Student, Klostergartner paa Gisselfeldt, hvis 2den Hustru hun er.

8. Johannes Nathanael P.-M., født 19/n 1853, theologisk Candidat, Præst i Jylland og 
i Faderens sidste Kald Snesere; gift 5/12 1882 med Anna Henriette Eliza JeilSeniuS, 
født n/9 1851, Datter af Godsforvalter paa Rygaard Johan Jørgen Bartholin J. 
De have havt 3 Sønner, 2 Døtre:

1. Kai Paludan-Müller, født 24/9 1883.
2. Frits P.-M., født 8/9 1884.
3. Svend Bartholin P.-M., født 30/10 1885.
4. Agnete P.-M., født 17/1 1889, død 29/10 1891
5. Kirsten P.-M., født 20/10 1891.

9. Helene Marie P.-M., født 26/2 1857, død 9/t 1859.



Brudstykker

af

nogle i den Müllerske og den Paludan-Müllerske Slægt 
indgifte Kvinders Slægter.



10 Biskop Jens Paludan-Müllers Faders Mormoders Slægt, Trøner,
efter nedennævnte Henrik Fuirens Optegnelser og Lengnicks trykte Stamtavle.

........................ Trøner, føclt............ død........... , var ifølge nedennævnte Henrik FllireilS Optegnelser 
oprindelig Kandestøbersvend, gik i Krigstjeneste under Trediveaarskrigen, blev Oberst og Regimentschef. I det 
sidste Slag, i hvilket han deltog, blev han 9 Gange saaret; en tiende Kugle ramte en Rose, som han bar i sin 
Hat, og bortrev Halvdelen deraf. Efter sin Helbredelse tog han Afsked af Krigstjenesten, blev adlet »og med- 
deelt udi sit waaben, oven over skjeldtet præsenteres en halv provinsie rose,- udi det øverste rom af skjeldtet 
præsenteres 9 kugler, forestillende de 9 blessurer og neden for den halve rose. Hand satte sig udi rolighed udi 
Eitsleben og boede der til sin død i neste huus, hvor Dr. Lutherus haver boet«. Dette Vaaben har, som det vil 
ses nedenfor, været benyttet af Slægten; ogsaa Biskop Paludan-Müller har til sin Død benyttet det i et Signet. 
Hvem Trøner var gift med vides ikke, men han havde mindst nedennævnte Søn:

Trøners
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

1. Christopher Trøner, født........... , død............ , var i Kjøbmandslære, og »efterat band havde udstaaet sine
Drengeaar, begaf hand sig ud for at forsøge sig paa fremmede stæder og landskaber«. Han nedsatte sig i 
Kjøbenhavn, hvor han var Klædekræmmer først, 1609, i Klareboderne, senere indtil sin Død paa Gammeltorv, 
Hjørnet af Nørregade Nr. 1. Han blev 70 Aar og var gift...........med Marie Strangesdatter, født............ ,
død.. 1668, Datter af Raadmand Strange Madsen. Han skal have havt 2 Sønner, 10 Døtre, af hvilke dog 
kun følgende lejendes:

1. Catharine Trøner, født............ død........... ; gift............ med Mads Mortensen, født
............ død............ Tolder i Helsingør. De havde 2 Døtre.

2. Strange T., født............ død........... , blev 1659 en af »de 32 Mænd« i Kjøbenhavn;
gift...........med Marie Fuireil, født............, død............. Halvsøster til nedennævnte
Jacob von F. De efterlode 2 Sønner, 1 Datter:

1. Christopher Trøner, født..........., død............. Maler.
2. En Søn, født............ død...........(udenlands), Barbeer.
3. Marie T., født........... , død............ ; gift............ med Laurits

Bagge, født..........., død............. Eier af Valle.
3. Gjertrud T., født..1628, død..1702; gift 1ste Gang........... med Povel Povelsen,

født..........., død............ , boede i Husum, 2den Gang............med Frands Johnsen, født
............ død............ Raadmand i Kjøbenhavn.

4. Else T., født........... , død 2/s 1672; gift..1654 med Jacob von Fuireil, født............ ,
død ..1675, Viinhandler i Kjøbenhavn, der tog Slægtnavn efter sin i det 15de Aar- 
hundrede som Handelsmand fra Meklenborg indvandrede Moders Bedstefader. De havde 
adskillige Børn, af hvilke alene skal anføres:

1. Henrik Fuireil, født 2/x 1664, død °/2 1745, først Barbeer, til- 
sidst efter et omflakkende Liv Postmester i Norge. Han var gift 
2 Gange og fik 33 Børn. Hans Optegnelser om ham selv og 
hans Slægt findes i »Personalhistorisk Tidsskrift«, 5te Bind.

5. Hans T., født 2% 1632, død ..1693, Raadmand i Kjøbenhavn; gift 1ste Gang. . 1664
med Kirstine BrilUU, født............ død ..1678, med hvem han havde nedennævnte
4 Sønner, 2 Døtre. Han giftede sig 2den Gang...........med Anna Sophie Bacher,
født........... , død............. Om Børn med hende ubekjendt.

1. Christopher Trølier, født og død 1666.
2. Inger Maria T., født 27/2 1668, død u/7 1727, Biskop J. Paludan- 

Müllers Faders Mormoder; gift 2G/9 1690 med Hans Johansøn 
Lønborgj Præst i Fruering—Vitved, hvis 2den Hustru hun var, 
se Side 11.

3. Christine T., født ..1672, død ..1735; gift...........med
Jørgen Jensen, født........... , død............ , Apotheker.

4. Peter T., født s/c> 1674, død 10/2 1746.
5. Frands T., født 23/l2 1675, død 23/9 1683.
6. Martinus T., fodt 5/2 1677, død 2/x 1713. Hvad han var, og 

om han var gift, vides ikke, men der haves i Fruering Kirke et 
Minde om ham, nemlig en Alterdisk af Sølv, bærende Indskriften 
»Martinus Trøner 1701«, omkring et Vaaben, der aabenbart er 
hans Oldefaders ovenfor beskrevne.

6. En Datter, født............ død........... ; gift............ med Strange Kl'llSe/født............. død
De havde Børn.



Biskop Jens Paludan-Müllers Farmoders Slægt, Lønborg, 
navnlig efter en af nedennævnte Mette Christence Lønborg, gift Paludan, i 1770 skreven Stamtavle samt efter 

Lengnicks trykte Stamtavle.

Johan Hansen Løllborg, født 3/i 1607, død U/G 1681 eller n/7 1682, Capelian ved Aarhus Domkirke ; 
gift 1ste Gang 5/12 1641 med Christence Jensdatter, født ..1624, død 7/n 1667, og 2den Gang 14/2 1669 med 
Else Povelsdatter, født........... , død............. Han havde 18 Børn, nemlig i 1ste Ægteskab a) 8 Sønner, 8 Døtre,
af hvilke 10 døde spæde, og i 2det b) 2 Døtre, af hvilke 1 døde spæd. Her skal kun anføres de Børn, der 
overlevede den spæde Alder.

J. II. Løn borgs
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

3a. Jens Lønborg, født 27h 1644, død............ Artilleriofficer, faldt i den skaanske Feide.
10a. Hans Johansøn L., født 8/7 1653, død 1730, Magister, Præst i Fruering—Vitved; gift 1ste Gang 

..1687 med Anne Maria Rosenilieyer, født ..1659, død ' '/2 1689, med hvem han havde 2 Børn, der 
døde spæde. Han giftede sig 2den Gang 2G/9 1690 med Inger Maria Trøner, Datter af Raadmand Hans T., 
se Side 10, og havde med hende nedennævnte 5 Sønner, 5 Døtre. Døbefadet i Fruering Kirke bærer følgende 
Indskrift: »Sin første Hustru, som døde i Barselseng Anno 1689, Maria Rosenmeyer, til en Amindelse, er 
dette Dobefad til Fruering Kirke foræret af Hr. Hans Johansøn Lønborg, Sognepræst her til Stedet, med 
sin itzige Hustru Inger Maria Trøner, Anno 1693.«

1. Johan Løllborg, født 2G/G 1691, død 19/2 1753, Præst i Veilby og Capelian ved Aarhus 
Domkirke; gift 1ste Gang 25/i 1725 med Anna Rasmusdatter Rodenborg, født 2/n 
1690 eller 2G/G 1691, død u/6 1735 eller 1738, med hvem han havde nedennævnte 1 Søn, 
5 Døtre. Han giftede sig 2den Gang 15/7 1739 med Margrethe Sommerfeldt, født 
........... , død 17/5 1752, med hvem han ikke havde Børn.

1. Mette Christence Løllborg, født 2G/1 1726, død ..1793, den 
Lønborgske Stamtavles Forfatterinde; gift 4/2 1755 med Jens 
Hansen Paludan, Præst i Thorslunde—Ishøi, hvis 2den Hustru 
hun var, se Side 12.

2. Hans L., født 29/G 1727, død 24/9 1731.
3. Inger Marie L., født 31/<s 1728, død ..1783; ugift.
4. Maren L., født 4/10 1729, død 1G/4 1812; gift ls/3 1755 med Jens 

Tollesen Meldal, født 10/5 1719, død 14/s 1792, Præst i Sønder- 
Nørre Onsild og i Øster Tørslev, hvis 2den Hustru hun var.

5. Anne Elisabeth L., født 18/10 1730, død % 1762; gift 18/9 1754 
med Hans Jacob Paludan, født 2% 1717, død 2/5 1782, Broder
søn af ovennævnte Pastor Jens H. P. og Præst i Kallundborg. Hun 
var hans 1ste Hustru. De havde mindst 5 Sønner, 1 Datter.

6. Chierstine eller Christine L., født 1G/;{ 1735, død........... ; gift
31/5 1768 med Hans Paludan, hendes Søsters Stedsøn, Præst i 
Norge, se Side 12.

2. Hans L., født ..1692, død ..1696.
3. Elisabeth Marie L., født 27/3 1694, død 14/4 1722; ugift.
4. Frants L., født 19/2 1696, død 10/G 1760, Student; gift n/5 1731 med Maren Kyng

eller Rung, født..........., død 27/9 1748. Om Børn ubekjendt.
5. Christence L., født 18/2 1697, død ..1730; gift ,.1717 med Wolff Frederik

Asmussen, født..........., død............. Capitain i Fodfolket. De havde Børn.
6. Kirstine L., født og død 1699.
7. Hans Christopher L., født G/G 1700, død 1Q/± 1746, Ingenieurcapitain; gift ..1731

med Salome Pechamaut, født............ død 25/8 1751. De havde 1 Søn, 7 Døtre.
8. Gjertrud Kirstine L., født 2S/n 1701, død *'/n 1770, Biskop J. Paludan-Müllers Far

moder; gift 23/2 1729 med Niels Mikkelsen Müller, Præst i Fruering—Vitved, se Side 2.
9. Frederik L., født 17/10 1706, død 24 1754, Ingenieurconducteur; gift 12/12 1738 med 

Anna Magdalene Fischer eller Jessen, født . .1710, død . .1770. De havde 3 Sønner, 
3 Døtre, blandt hvilke Christopher L., født 15/2 1753, død 4/G 1827, blev General
major og havde i sit Ægteskab med en Datter af ovennævnte Pastor Hans Jacob 
PallldailS 2det Ægteskab en Søn Frederik L., der blev Oberst og Commandeur for den 
Kgl. militaire Høiskole, en Datter, der blev Moder til Kjøbenhavns tidligere Politimester 
Crone, og en anden Datter, der blev gift med en Slægtning, Byskriver Hans Jacob Paludan 
og Moder til Doctor philosophiæ, Universitetsprofessor Julius Paludan, født n/8 1843.

10. Else Margrethe L., født 29/9 1708, død............
lla. Anne L., født 21/10 1654, død s/5 1700; gift...........med Hans Freuclienborg, født............, død.............

dansk Ritmester, senere russisk Generalmajor.
12a. Elisabeth L., født 14/9 1656, død............
15a. Mette L., født 27/9 1661, død '’/7 1726; gift 30/7 1684 med Jens Lauritsen Harlev, født 21/c 1655, død 

g/9 1716, Capelian ved Aarhus Domkirke.
16a. Abigael L., født 1S/G 1664, død ..1710; gift ..1692 med Mads Lauritzen, født............ død............
17b. Christence L., født 12/4 1670, død ..1711; gift...........med Mikkel Nielsen, født........... , død.............

Amtsforvalter i Aarhus.
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tildels efter en af nedennævnte Pastt

Søren Kjær (Paludan) eller Skriver, født........... , død 2% 1582, Borgmester i Kolding, Forfatter af
Psaïmerne »Løft op Dit Hoved al Christenlied« og »Verden, hvad est Du svigefuld«; gift før 1548 med Anne Knuds- 
datter Thlireseil, født..........., død x/4 1582, med hvem han havde Sønnen Hans Sørensen Paludan, født.............
død............. , Rector i Kolding; gift c. 1583 med Marie Hansdatter Klieus, født............, død............ , Datter af
Hans K., født............ død ..1591, Præst i Harthe—Bramdrup. Dette Ægtepar havde Sønnen Hans Hansen
Kjær (Paludanus Coldingensis), født ..1600, død 28/3 1652, Magister, Rector i Kolding, senere Præst og Provst 
i Ringkjøbing—Rindom; gift...........med Karen Jensdatter Borcll, født........... , død n/9 1672, Datter af .hans
Formand i Ringkjøbing, Pastor Jens Iversen B., født............ død 2S/S 1625. De havde 5 Sønner, 6 Døtre, af
hvilke kun skal nævnes Elisabeth Hansdatter Kjær eller Pallldail, fodt..........., død............ ; gift............ med
Niels Lauritsen Rindom, født c. 1616, død . .1676, Rector i Ringkjøbing, Præst i Lunde—Outrup, hvis 2den 
Hustru hun var. (Han var lste Gang gift med sin Formands Datter, Birgitte Høst.)

Af N. L. Rindoms og E. Paludans Børn kjendes kun Hans Nielsen Pallldail, født . .1652, død 3/i 1701, 
Præst og Provst i Aal, der antog sin Moders Slægtnavn, og giftede sig...........med Anna Nielsdattcr Heeboe, født
..........., død 17/7 1700, Datter af Ægteparret Niels Nielsen H., fodt............. død c. 1667, Eier af Store Heeboe, 

og »den lærde« Præstedatter Elisabeth Pedersdatter, født........... , død.........., af hvilket Par den Førstnævnte
var Son af Niels Andersen, født..........., død før 1634, Borger i Varde og Eier af Store Heeboe, medens Sidst
nævnte var Datter af H. N. Paludans Formand i Aal, Pastor Peder Clausen Failøe, født........... , død............. og
Hustru (gift ..1633) Maren Nielsdåtter, født............ død........... ; denne var igjen Datter af P. C. Fanøes Formand,
Pastor Niels Pllilipseil, født............ død ..1632 eller 1633, der atter var fulgt efter sin Fader, Pastor Philip
Tøstesen, født..........., død 12/4 1593, som Præst i Aal.

H. N. Paludan og A. N. Heeboe havde 7 Sønner, 5 Døtre, som dog næppe alle have baaret Navnet 
Paludan, hvilket imidlertid det yngste Barn har baaret, nemlig Jens Hansen Paludan, født 1,;/7 1697, død 2% 
1782, Rector 1723 i Ringsted og Præst 1734 i Thorslunde—Ishøi; gift lste Gang 2% 1726 med Charlotte Helene 
Wicklliann Haseilbartll, fodt........... , død 28/7 1753, Steddatter af Krigsraad Jørgen Landfeldt, Ejer af Ringsted
Kloster, og med hvem han havde 8 Børn, af hvilke nedennævnte a) 1 Søn, 3 Døtre kjendes. J. H. Paludan giftede 
sig 2den Gang 4/2 1755 med Mette Christence Løllborg, Datter af Pastor Johan L. i Veilby m. m., se Side 11, 
og med hvem han havde 5 Børn, af hvilke nedennævnte b) 1 Søn, 3 Døtre kjendes.

J. H. Paludans
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

lft. Hans Paludan, født............ død........... Præst i Norge; gift 31/5 1768 med Chierstine eller Christine
Lønborg’, Søster til lians Stedmoder, se Side 11. De havde 1 Søn, 2 Døtre:

1. Jens Paludan, født........... , død............. Præst i Norge; gift med................. Herteberg,
født............ død............ De havde 3 Sønner, 3 Døtre.

2. Anna Elisabeth P., født........... , død............ ; ugift.
3. Charlotte Helene P., født........... , død............ ; gift............ med H.... Lemming,

født............ død........... , Capitain i Søværnet, Toldassistent i Horsens. De havde
2 Sønner, 1 Datter.

2rt. Margrethe Helene P., født 1(}/2 1740, død 15/s 1793; gift 19/8 1772 med Laurits Laurberg Koilgslew, 
født 19/8 1737, død 4/4 1783, theologisk Candidat, kaldet 1769 til Præst, hvilket han frabad sig, og blev 
juridisk Candidat samt Professor ved Sorø Academi. I en Bibel, hvor han har skrevet om sin Hustru: »Den 
største Velsignelse, Gud har givet mig, er uden Tvivl min rare Helene, der er mig lige saa god Ven, som 
kjær Kone«, har han gjort Rede for sin Slægt, hvorefter hans Bedstefader var Christen Pedersen, Bondesøn 
og »kunstig« Smed i Sønder Kongslev, gift med Johanne Troelsdatter. Deres Søn, altsaa Professorens 
Fader, var Troels Christensen Kongslew, født 2S/(J 1702 eller 1704, død 7/6 1746 eller 1747, Præst i Nørhaa; 
gift ..1736 med Kirstine Dorothea Laurberg, født ..1713, død 28/5 1776, Datter af Provst Laurits 
Sørensen L. i Sønderholm—Freilev. Af deres 7 Børn overlevede 3 Sønner, 1 Datter Faderen og opdroges 
under trange Kaar af Moderen; men Sønnerne Christen og Palæmon døde allerede som Studenter, Datteren 
Karen levede ugift hos sin Broder, Professoren i Sorø. L. L. Kongslew og M. H. Paludan havde 
2 Sønner, 3 Døtre:

1. Troels Kongslew, født 7/2 1775, død 28/1 1844, juridisk Candidat, Embedsmand i 
Cancelliet, Etatsraad, Conferensraad; gift 3/6 1802 med Nicoline Müller, hans Cousine, 
Datter af Godsforvalter Caspar Peter M., se Side 3. De havde 1 Datter:

1. Laura Helene Kongslew, født 19/8 1803, død 15/t 1880; ugift.
2. Caspar Peter K., født 17/4 1776, død........ , Malermester; gift...........med..................

Hoffmann, født............ , død............ De havde 1 Søn, der døde spæd.
3. Charlotte Helene Dorette K., født 2% 1778, død...........; gift............ med den

dengang 60aarige Enkemand Rasmus Simonsen, født........... , død............ , Forpagter
af Sorø Ladegaard, med hvem hun havde mindst 1 Søn, 1 Datter:

1. Laurits Laurberg Kongslew Simonsen, født 26/2 1815, død 
11 /t 1865, Capellan i Linaa, Pr?pst i Aastrup—Starup og i Torslev 
—Svenstrup; gift 25/1 1813 med Sophie Hedevig Schrøder, 
født % 1815, Datter af Godsforvalter paa Svenstrup Poul 
Benedict S. De havde min 1st 1 Søn, 3 Døtre.

2. Hedevig S., født............ dø l .. ...som Barn).
4. Se næste Side.
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J. Paludans
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

4. Kirstine Dorothea Koilgslew, føclt 23/2 1780, død 21/G 1839; gift *’/9 1807 med 
Eggert Christopher Tryde, Confessionarius, se Side 20.

5. Anne K., født 11/9 1781, død G/12 1852; gift ..1803 med Andreas Peter Meden, 
født 41/10 1771, død 22/9 1833, Præst i Fredericia. De havde mindst 1 Datter:

1. Laura Helene Meden, født 28/6 1808, død 3% 1883; gift...........
med Johan Ludvig Schneider, født %. 1809, død 30/12 1870, 
kongelig Skuespiller. De havde Børn.

3a. Anne Paludan, født ..1740, død 1805, Biskop j. Paludan-Müllers Moder; gift 27/s 1765 med Caspar 
Peter Müller, Godsforvalter, se Side 3.

4a. Anne Christence P., født..........., død............ ; gift............ med J........... V........... Heiberg, født........... , død
..........., Præst og Provst i Norge.

5b. Charlotte P., født ..1755, død 23/s 1843; ugift.
6b. Johan Lønborg P., født 11/9 1757, død 2S/9 1840, Capellan i Taarnby og senere, med Rang som kjøben- 

havnsk Præst, ved Trinitatis Kirke i Kjøbenhavn, var tilsidst blind; gift 22/9 1788 med Anne Paludan, født 
21/9 1760, død 2/5 1827, Datter af hans Fætter, Præst i Kallundborg Hans Jacob P.S 1ste Ægteskab, se 
Side 11. De havde 4 Sønner, 5 Døtre:

1. Hans Jacob Paludan, født 4/<s 1789, død 22/12 1796.
2. Elise Christence P., født 2/3 1791, død 14/10 1791.
3. Elise Christence P., født “/s 1792, død 2% 1866; gift 47/7 1818 med Frederik 

August Paludan, født n/12 1792, død 3/t 1872, Sønnesøn af ovennævnte Pastor Hans 
Jacob P.’S 1ste Ægteskab, Commandeurcapitain, Chef paa det ulykkelige Linieskib 
Christian VIII. Ingen Børn.

4. Jensine Frederikke P., født 29/7 1 7 9 5, død 11/11 1796.
5. Hans Jacob P., født 2/12 1797, -død 19/3 1802.
6. Frederikke P., født 2/3 1799, død 29/1 1858; ugift.
7. Carl P., født y3 1801, død 29/3 1802.
8. Johanne Christine P., født ..1801, død...........(som Barn).
9. Janus August P., født 29/10 1803, død 8/2 1869, Præst paa Alrø og i Nebsager—Bjerre, 

tilsidst Præst og Provst i Raarup; gift 10/10 1832 med Camilla Augusta KipnaSSC, 
født 25/12 1809, død 24/7 1864, Datter af Grosserer Christian Frederik K. og Mar
grethe Bolette Gjertrud Hage, der var Datters Sønnedatter af Maren Goiske, se 
Side 16. J. A. Paludan og C. A. Kipnasse havde 5 Sønner, 1 Datter:

1. Johan Kipnasse Paludan, født 23/7 1834, Gaardeier; gift 22/9 
1865 med Emma Hansine Torp, fodt s/4 1841, Datter af 
Seilmager T. De have 1 Søn, 1 Datter.

2. Otto Frederik P., født 9/G 1836, Præst i Blære—Eidrup og i 
Gunderup; gift 10/7 1867 med Sophie Frederikke Worm, født 
% 1844, Datter af Proprietair Jacob Christian W. De have 
8 Sønner, 5 Døtre.

3. Anna Bolette P., født 19/5 1839.
4. Hother August P., født 5/g 1841, død 22/4 1888, Architect; 

gift 1ste Gang 10/9 1867 med Elsigne Marie Topp, født 17/2 
1847, død 2% 1885, Datter af Uhrmager D. A. T., og 2den Gang 
5/n 1886 med sin Svigerinde Abel Topp, født 4/4 1856. I 1ste 
Ægteskab 5 Sønner, 2 Døtre.

5. Carl Edvard P., født 15/s 1844, Præst i Sindbjerg—Odby, den 
Paludanske Stamtavles Forfatter; gift 19/7 1872 med Anna 
Sophie Dagmar Clausen, født 5/s 1843, Datter af Lærer Niels 
Knudsen C. De have 1 Søn, 3 Døtre.

6. Christian Frederik P., født lfi/i 1850, Slotsgartner ved Rosen
borg; gift 4/5 1888 med Elisabeth Kirketerp, født 24/4 1856, 
Datter af Provst Rasmus K. De have 2 Sønner.

7b. Anna Margrethe P„ født ..1759, død 17/n 1847; ugift.
8b. Anna Elisabeth P., født 10/10 1762, død 21/5 1829; gift ..1785 med Johan Pallldail, født 22/9 1756, død 

10/i 1821, Sønnesøn af ovennævnte Pastor Hans Jacob P/S 1ste Ægteskab, Præst i Fanefjord paa Møen. 
De havde 5 Sønner, 6 Døtre.
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a) Løvenbalk, Foss c

De ovennævnte Hustruers Slægt kan gjennem Mands- og Kvindelinier føres tilbage til Reformations
tiden, nemlig til:

Thoger Jensen (Løvenbalk), født............ død ..1544, Munk under Benævnelsen »Broder Thøger« i
Korsbrødre Kloster i Viborg, som han forlod 1528, blev Læremester og 1ste lutherske Præst ved Sortebrødre 
Kirke dersteds; gift...........med Anna Pedersdatter, født............, død............. forhen Nonne. De havde mindst
nedennævnte Son Peder T. Efter Sagnet var Thøger J. Søn af Jens Løvenbalk paa Tjele og Hustru Helene 
Pedersdatter Munk, men hverken han eller hans anførte Søn vides, i alt Fald efter hvad Gjessing siger i sit 
Skrift om »Jubellærerc«, at have brugt dette Slægtnavn eller Slægtens Vaaben. Som sit Insigne skal han paa 
Sortebrødre Kirkes Skriftestol have ladet anbringe et Kors, hvorover et raget Munkehoved, hvilket Mærke ogsaa 
Sønnens Ligsteen i Viborg Domkirkes søndre Capel skal bære, dog med en Slange om Korset. (Hans Enke giftede 
sig med lians Eftermand Pastor Morten HvaSS og blev derved Stammemoder til en anden talrig Slægt.)

Peder Tlløgerseil, født ..1532, død 13/1 1595 eller 1597 (Søn af ovennævnte Thøger J.), Magister, 
Rector, Præst og Biskop i Viborg; gift...........med Margrethe Jensdatter, født............. død ..1594, Datter af
Magister og Præst i Viborg Jens Hansen, født........... , død 2/9 1558 og Hustru (gift............) N. Andersen, født............,
død............ der var Borgmesterdatter fra Viborg. P. Thøgersen og M. Jensdatter havde mindst 4 Døtre:

1. Maren eller Marie Tiløgerseil, født............ død ‘/10 1588 (ved sin Søns Fodsel); gift...........med
Christen Nielsen Reff eller Foss, født ..1553, død 12/3 1G25 (Søn af Bonden Niels Reff fra Strueregnen), 
Magister og Rector i Viborg, Canonicus i Aarhus. De havde mindst nedennævnte Søn Niels F. (C. N. Foss giftede 
sig 2den Gang...........med Lisbeth Larsdatter; oin Børn med hende ubekjendt.)

2. Anna Marie T., født........... , død 23/8 1602; gift............med Peder Jensen Høeg, født............ .
død 24/4 1603, Rector og Canonicus i Viborg.

3. Margrethe T., født............ død........... ; gift............ med Villads Nielsen BrønS, født ..1548,
død ..1637, Rector i Aalborg og i Viborg samt Canonicus. De havde mindst Sønnen Peder Villadsen, født 
..1605, død ..1673, Provst i Slagelse, Biskop i Viborg.

4. Else T., født c. 1559, død 1?/5 1591; gift 1577 med Jacob Hansen Holm, født ..1543, 
død ’ ' /5 1609, Rector, Præst og Provst i Viborg, Biskop i Aalborg.

Niels FOSS, født 1588, død 1/<; 1645 (Søn af ovennævnte Chr. Nielsen F.), Livmedicus hos
Christian IV, Kannik i Lund; gift 3% 1625 med Karen JacobællS, født........... , død ..1645, Datter af Liv
medicus Mathias J., født 7/7 1569, død 15/51636, og Hustru (gift...........) Ingeborg Ægidia Jensdatter, født.............
død ..1614, hvilken Sidstnævnte igjen var Datter af Biskop i Aarhus Jens Gjødeseil (Ægidii), født ..1550, død 
14/12 1626, og dennes Hustru (gift ..1581) Magdalene Valentine............ , født c. 1563, død 2/7 1630. N.
Foss og K. Jacobæus havde 6 Sønner, 1 Datter:

N. Foss’s
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

1. Christian FOSS, født li/io 1626, død V12 1680, først Thcolog, senere Læge, Universitetsprofessor i Lund,
Livmedicus hos Christian V, Assessor i Iløiesteret, gift 1ste Gang ..1656 med Else Scaveilius, født ..1625, 
død 2% 1671, Datter af Biskop Laurits Mortensen S. og Enke efter Professor Jørgen Froill. C. Foss 
giftede sig 2den Gang med Sophie Kaare, født............ død ..1690, Datter af Borgmester Jens Nielsen K.

2. Mathias F., født 12/10 1627, død <s/7 1683, Magister, Doctor theologiæ, theologisk Professor, Biskop i Aalborg,
Eier af Hvidstedgaard; gift 1ste Gang 24/8 1656 med Bodil Broclinianil, født 19/5 1624, død 1670, Enke 
efter Professor Hans Lauridsen, og om hvis fædrene Slægt følgende kan oplyses efter Stamtavlen over den 
i »Personalhistorisk Tidsskrift«, 2det Bind: Hendes Oldefader var Søren Broclinianil i Javngyde ved Skander
borg, hvis Søn Rasmus Sørensen B., født ..1537, død 2Q/1 1599, blev Borgmester i Kjøge og gift 2den 
Gang ..1580 med Bodil Jacobsdatter, født ..1561, død 3% 1619. Deres Søn, altsaa Bodil B.’s Fader, var 
Hans Rasmussen B., født ls/7 1594, død 10/10 1638, Doctor theologiæ, Universitetsprofessor; gift 3/8 1623 
med Drude Thomasdatter Finke, født 13/9 1604, død 4/4 1671, hans 1ste Hustru, Moder til Bodil B. og Datter 
af Thomas F., født............ død ..1656, Doctor medicinæ og Universitetsprofessor. M. Foss giftede sig 2den
Gang . .1675 med Margrethe Axelsdatter Aand, født . .1620, død ’ ’/21684, Enke efter Præsten Bent Hansen. 
Om Børn med hende ubekjendt. I sit 1ste Ægteskab havde han mindst 1 Søn, 4 Døtre:

1. Karen FOSS, født ’ */8 1657, død 5/4 1708; gift % 1679 med Peder Rosenstand, født 
............  død............ Ritmester, Eier af Hessel, hvem hendes Fader i et Indbydelsesbrev 
til hendes Bryllup kalder »den høilærde unge Mand«. De havde 1 Søn, 2 Døtre:

1. Thøger Rosenstand, født 15/4 1680, død ’ */8 1713, Magister,
Præst i S verborg; gift...........med Anne Marie Tietgen, født
........... , død............ , Datter af Hermann Christopher T. De 
havde 2 Sonner.

2. Bodil Margrethe R., født 10/G eller 1G/6 1681, død 24/7 1773; gift 
23/3 1 7 00 med Peder Henriksen Goisclie, Præst i Vestervig— 
Agger, hvis 2den Hustru hun var, se Side 16.

3. Se næste Side.
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N. Foss’s
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

3. Kirstine Magdalene Rosenstånd, født ..1682, død ' ‘/s 1734; 
gift 1ste Gang 1709 med Hans Pedersen Llllld, født............
død * ’/i 1716, Præst i Rødding—Kreiberg, hvis 2den Hustru hun 
var. Hun giftede sig 2den Gang 2% 1717 med Niels Jacob 
Lauritsen Haverslev, fodt 11/1 1683, død ’ ' /± 1747, hendes 1ste 
Mands Eftermand, og med hvem hun havde Børn.

2. Drude FoSS, født. . 1658, død 1G/;) 1684; gift. . 1679 med Peder Benzon, født 29/9 1652, død 
23/g 1701, Eier af Hauno, Cancelliraad, adlet 1679. De havde mindst 1 Søn:

1. Niels Benzon, født 11/9 1684, død 30/l2 1709, Eier af Haunø; 
gift 22/7 1705 med Adelheid Magdalene v. Schwanen  wedel, 
født........... -, død............, Datter af Generalmaj or Her m a n n
Frantz v. S. De havde 2 Sonner, 1 Datter.

3. Niels F., født 4/8 1664, død 2/s 1710 eller 1711, Magister, Præst i Sorø; gift 1ste
Gang...........med................ , 2den Gang ls/n 1698 med Else Christine Clausdatter
Molir, født 1G/2 1670, død............ Om Børn med hende ubekjendt. I sit 1ste Ægteskab
havde han mindst 1 Datter:

1. Bodil Margrethe FoSS, født ..1688, død • 1763; gift 22/r
1712 med Niels Hansen Heillillg, født . .1681, død 2S/10 1766, 
Præst og Provst i Reersløv og i Faarevcile. De havde mindst 
2 Sønner, 1 Datter.

4. Søster F„ født ..1666, død 24/s 1729; gift 15/2 1687 med Christopher de Ileillincr, 
født J5/a 1659, død ..1703, Borgmester i Aalborg. De havde mindst 1 Søn:

1. H enrik de Heillllicr, født ..1694, død ..1769, Hørkræmmer, 
Stifter af »Den ubekjendte Stifters« Legat; ugift.

5. Ingeborg F., født..........., død ..1738; gift 2/± 1696 med Jens Wissillg, født.............
død..........., Eier af Odden, Kammerraad. De havde mindst 1 Søn:

1. Hans Wissillg, født..........., død.............  Stifter af de »Wissingske«
Legater.

3. Jens FOSS, født G/5 1629, død % 1687, Magister, Doctor medicinæ, Physicus i Kjøbenhavn, Assessor i
Høiesteret, Eier af Svanø; gift 1ste Gang 2S/11 1665 med Marie Hoffmann, født............ dod u/12 1666, Datter
af Doctor medicinæ Søren H. J. Foss giftede sig 2den Gang 31/5 1670 med Anne Margrethe Svane, født 
..1654, død ..1728, Datter af Ærkebiskop Hans S. og havde uvist i hvilket Ægteskab mindst 1 Datter:

1. Soster Frederikke FOSS, født..........., død............ , Stifterinde, 1743, af Legat for
»3 Enker og 3 Jomfruer af Familien«.

4. Jacob F., født 5/3 1633, død % 1676, Magister, Rector i Kjøbenhavn; gift 20/s 1672 med Dorthe Brochlliaini, 
født ..1634, død 1/G 1676, Søster til Bodil B., se Side 14, og Enke efter Professor Christian Steenblich.

5. Laurits F., født 24/G 1637, død 1703, Doctor medicinæ, Forstander for Sorø Academi, Eier af Todbøl; 
gift 16/9 1677 med Barbara Pedersdatter Rosenberg, født.. 1662, død.. 1734, Steddatter af Biskop Mourits 
Køllillg, og med hvem han havde 4 Sønner, 4 Døtre, af hvilke Sønnen Niels F. blev Rector i Sorø.

6. Peter F., født............  død............ Magister, Rector i Kjøbenhavn; gift...........med Kirsten FfOllI, født............ ,
død............ De havde mindst 1 Søn.

7. Magdalene F., født............ død........... ; Stifterinde, 1701, af det »Foss’ke Studenterlegat« for hendes
6 Brødres Efterkommere, hvis Mandslinier nu forlængst ere uddøde; gift...........med Thøger Lassen, født. .1623,
død ’ 7n 1689, Land- og Søkrigscommissair, Eier af Rødsiet, Vesterladegaard, Klarupgaard, Refsnæs, og li vis 
2den Hustru hun var. De havde 1 Datter:

1. Elisabeth Th oger sd atter Lassen, født............ død 17 1714; gift ..1690 med
Hans Benzon, født ]/10 1657, død 12/;î 1715, Eier af Sohngaardsholm, Vesterladegaard, 
Juellund, Commerceraad.

Anm. Ikke alene Mænd og Kvinder, der kunne henføres til Foss’ernes Slægt, men ogsaa Medlemmer af Slægter, der ere ind
giftede i den, have oprettet Legater og Stiftelser m. v., hvorom følgende skal oplyses:

Malene Jacobæus, Datter af Livmedicus Mathias J., se Side 14, og gift med Borgmester i Aarhus Rasmus 
Mathias (Nielsen) Skriver havde Datteren Ingeborg Sk., død ..1709, gift med Professor i Sorø Laurits Bording, senere 
Lector og Kannik i Aarhus samt Eier af Ryomgaard. Dette Ægtepars Datter Ingeborg Àlarie B. blev gift med Amt
mand i Ringerige Poul Glud, født ..1661, død ..1719, og havde med ham Datteren Frederikke Louise G., som blev 
gift 1719 med Eieren af Estvadgaard Joachim Severin Benzon og oprettede i 1745 Estvadgaard Stiftelse m. m.

Biskop Jesper Rasmussen Brochmann, Broder til Professor Hans Rasmussen B., se Side 14, stiftede de 
» Broch mannske « Legater.

Anna Thomasdatter Finke, Søster til Drude Th. F., se Side 14, var gift med Doctor Caspar Bartholin, 
Stifter af de »Bartholinske« og vistnok de »Finkeske» Legater.

Margrethe Thomasdatter Finke, Søster til de to forannævnte Søstre, var gift med Doctor Jørgen Fuiren; 
af deres Sønner gave Doctorerne Thomas og Henrik Fuiren Stipendier til Universitetet.

Didrik Fuiren, Broder til det sidstnævnte Brødrepar, blev Fader til den i 1677 baronisorede Theodor F., 
Eier af Fuirendal, Støvringgaard og Søndervang, hvis Datter, Christiane Baronesse Fuiren, gift med Overkrigssecretair, 
Geheimeraad Jens Harboe, stiftede, ved Testamente 1735, dot Ilarboeske Enkefruekloster og Støvringgaard Jomfrukloster.
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b) Goiske o

Efter omstaacnde Oplysninger om de ældste kj endte Grene af ovennævnte Hustruers Slægt skulle 
nu de senere Slægtled behandles, der kunne føres tilbage til:

Henrik Henriksen Goische eller Godsche, født i Mariager ..1619, død 20/7 1671, Magister, Præst 
1659 ved Set Olai Kirke i Helsingør, hvor et Epitaphium over ham findes; gift...........med Karen Johansdatter
Birch eller Burchard, født........... , død............. De havde mindst 1 Søn:

Peder Henriksen Goische, født ..1669 eller 1670, død 23/9 1 7 2 2, Magister, Præst 1696 og Provst i 
Vestervig—Agger; gift 1ste Gang % 1697 med Maren Olufsdatter Hosum, født ..1682, død ’’/s 1699, Datter 
af Pastor Oluf Nielsen H. og Cousine til den Side 2 nævnte Præst af samme Navn. Om Børn med hende 
ubekjendt. P. H. Goische giftede sig 2den Gang 23/3 1700 med Bodil Margrethe Rosenstand, Datter af Rit
mester Peder R., se Side 14—15, og havde med hende 2 Sønner, 5 Døtre:

1. Maren Goiske, født ..1700, død ..1780; gift 7/10 1727 med Johannes Christophersen 
Friedenreich, født4/« 1699, død 27 /G 1759, Præst i Sennels og i Stege., Af deres talrige Efterkommere, der iøvrigt 
ikke skulle anføres, nævnes en Side 13.

2. Ingeborg G., født............ død...........(som Barn).
3. Cathrine Elisabeth G., født og død 1703.
4. Peder Rosenstand-Goiske, født */5 1705, død 13/G 1769, Magister, Doctor philosophiæ, Conrector,

Præst og Stiftsprovst ved Viborg Domkirke, Universitetsprofessor, en lærd, grundig, skarpsindig Mand og Fjende af 
Fritænkeri; han døde pludselig ved sit Skrivebord og begravedes i Frue Kirke i Biskop Mathias Foss’s Gravsted. 
Mærkelig nok kaldes han i Domkirkens Bøger »Rosenstand«, altsaa ved sin Moders, ikke sin Faders Slægtnavn. Han 
giftede sig 13/7 1740 med Marie Benedicte Kneilll eller Klieyl, født . .1718, død 3/n 1779 og havde med hende 
nedennævnte 5 Sønner, 7 Døtre. Hun var Datter af Major i holstenske Rytterregiment Johan Philip K., født............
død * */4 1729 og Hustru (gift. Hedevig Sabine Prentzl, født............ død............ Den Kneilnske Slægt
stammer maaskee fra Elsass. Majorens Farbroder, Johannes K., født..........., død n/4 1716, traadte under den
pfalziske Krig i dansk Krigstjeneste, blev her efterhaanden Generalmajor og udmærkede sig under den store nordiske 
Krig, især ved Tønnings Beleiring. Et Par andre Officerer med Navnet K. tjente' i den danske Hær i det 18de 
Aarhundredes 1ste Halvdeel. En Søster til M. B. K. er nævnt Side 18; Generalmajoren, der døde som Enkemand, 
efterlod en syvaarig Datter og en »Frøichen Kneiln« stod i 1742 Fadder til M. B. K.’s første Barn.

5. Henrik G., født ..1707, død..1728, Student.
6. Karen G., født ..1710, død..1784; gift 23/G 1758 med Johan Hermansen Hegclalir, født 

13/io 1708, død 31/3 1764, Magister, Præst i Karleby. Ingen Børn.
7. Cathrine Elisabeth G., født og død 1716.

P. Rosenstånd Goiskes
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

Tildels efter Optegnelser af Henriette Erichsen 
Rosenstand-Goiske, gift Paludan-Müller, se Side 18.

1. Hedevig Sabine Rosenstand-Goiske, født ..1742, død ’ */G 1742.
2. Sabine Margrethe R.-G., født ' •/4 1743, død . .1809; gift 19/9 1769 med Jeremias Wøldike, født 10/8 1736, 

død ..18’13, Professor i Mathematik i Sorø. De havde 3 Sønner, 1 Datter:
1. Marcus Wøldike, født ’ ’/io 1770, død ..1773.
2. Marcus Peter Rosenstand W., født ..1774, død ..1797, Skibslæge.
3. Marie Benedicte W., fodt 28/10 1775, død 21/8 1853; gift 27/7 1799 med Peder 

Rosenstand-Goiske, hendes Fætter, Generalauditeur, se Side 17.
4. Peder Rosenstand W., født 7/]2 1781, død 15/5 1850, Præst i Hammer og i Taarnby; 

gift 24/8 1813 med Dorothea Elisabeth Holst, født 12/10 1783, død 19/5 1856, Datter 
af Pastor Christen Mortensen Møller H. De havde mindst 3 Sønner, 2 Døtre:

1. Sabine Margrethe Wøldike, født 7/9 1815, død 15/n 1893; ugift.
2. Sophie Amalie W., født 29/n 1817, død ls/5 1888; ugift.
3. Jeremias W., født 5/G 1819, død 2/4 1887, Præst i Øster Hor

num; gift u/9 1854 med Georgine Cathrine Holst, født 18/5 
1824, død 3% 1859, hans Cousine, Datter af Pastor Peter 
Nicolai Møller H. De havde 2 Sønner, 1 Datter.

4. Christen Møller W., født 16/9 1821, død 27/3 1846, theologisk 
Candidat; ugift.

5. Marcus Thomas W., født 19/s 1826, Præst og Provst i Skivum 
og i Brahetrolleborg; gift 16/8 1854 med Martha Thomelle Holst, 
født ls/9 1832, Præstedatter fra Magleby. De have 2 Sønner, 
2 Døtre.

3. Johan Peter R.-G., født * */7 1744, død ..1769, Student, omkom ved Ulykkestilfælde; ugift.
4. Mette Cathrine R.-G., født ..1745, død *‘/io 1745.
5. Jens R.-G., født 28/9 1746, død 14/4 1777, Magister, Præst i Gunslev, i hvis Kirke et Epitaphium over ham 

findes; gift 10/7 1772 med Anna Cathrine Kjærillff, født 3/10 1745, død 15/s 1805, Datter af Byfoged K. De 
havde 3 Sønner, 1 Datter:

1. Peder Rosenstand-Goiske, født 9/5 1773, død 27/3 1850, Høiesteretsadvocat, Regjerings- 
commissair paa Set Croix, Generalauditør i Søværnet; gift 27/7 1799 med Marie 
Benedicte Wøldike, hans Cousine, Datter af Professor Jeremias W., se ovenfor. 
De havde 1 Søn, 3 Døtre:

1. Se næste Side.
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P. Rosenstand-Goiskes
Børn Børnebørn Børnebørnsbørn

1. Nanna Roseiistaud-Goiske, født 2S/n 1800, død 29/3 1872; ugift.
2. Alfred R.-G., født 22/2 1 8 02, død 19//i 1864, Comptoirchef, Ar

chivar, Kammerraad, Justitsraad; ugift.
3. Emma R.-G., født 2S/5 1803, død 12/t 1819; ugift.
4. Dagmar R.-G-, født 2% 1805, død 7/9 1873; ugift.

2. Berthel R.-G., født 23/4 1774, død * */5 1800, Artillericapitain, død i Udlandet, vistnok 
Holland; ugift.

3. Marie Benedicte R.-G., født 15/ö 1775, død n/3 1820; gift 19/3 1799 mod Jens 
Paludan-Miiller, Biskop, se Side 3.

4. Christian Ludvig R.-G., født * */3 1777, død 1G/io 1777.
6. Ingeborg Foss R.-G., født ..1748, død 1G/12 1777 eller 1778; gift 15/7 1772 med Christian Bastliollll, 

født 2/u 1740, død 25/] 1819, Doctor theologiæ, Confessionarius, Oplysningens ivrige Talsmand. De havde 
nedennævnte Søn og Datter. (C. Bastholm giftede sig 2den Gang G/3 1789 med Kirstine Margrethe Rotlie, 
Datter af Amtmand Tyge Jesper R. og Søster til Conferensraad Christian R., se Side 22.)

1. Clarette Marie Benedicte Bastliolm, født 2s/.i 1773, død 21/3 1807; gift 10/11 1795 med 
Frederik Oldenburg, født 20/9 1767, død 30/t 1848, Deputeret i Generaltoldkammeret, 
Kammerherre. De havde mindst 3 Sønner, 1 Datter:

1. Frederik Oldenburg, født 12/l 1799, død 20/12 1 8 6 6, Præst i
Ides trup; gift 20/7 1825 med Christiane Sophie Elise Melchior, 
født n/3 1797, død............ Datter af Byskriver Johan Erasmus
M. De havde 1 Søn.

2. Georg Ferdinand 0., født 15/4 1800, død 23/7 1866, Major i 
Rytteriet, Kammerjunker; gift 27/5 1834 med Karen Louise 
Sehested, født 27/5 1811, død 19/5 1864. Ingen Børn.

3. Thora 0., født 2% 1 804, død 29/4 1831; gift 27/2 1830 med 
Vilhelm Rotlie, Præst i Vommeløv — Hemmershøi, se Sidn 22.

4. Theodor Vilhelm 0., født 27/9 1805, død 2G/5 1842, Præst i 
Sorterup; gift 7/5 1831 med Lovise Rotlie, Søster til foran
nævnte Pastor R., se Side 23.

2. Flans B., født 2/s 1774, død 14/G 1856, Præst i Slagelse, gift 1799 med
Anna Jacobine Beyer, født 10/tl 1778, død........... , Datter af Veicrmestcr Valentin B.
Ingen Børn.

7. Marie Anne Sophie R.-G., født 7/7 1749, død 11/11 1825; gift ll/tl 1774 med Abraham Kali, født 2/7 
1743, død 5/12 1821, theologisk Candidat, Universitetsprofessor i Græsk, Historie og Geographi, Ordcns- 
historiograph, Etatsraad. De havde 2 Sønner, 3 Døtre:

1. Johanne Elisabeth Christiane Kali, født 1G/n 1775, død :u/5 1857; ugift.
2. Marie Benedicte Sophie Hedevig K., født 13/10 1777, død s/8 1835; gift 4/5 1803 med 

Børge TllorlacillS, født 1,/5 1775, død b/io 1829, theologisk Candidat, Universitets
professor, Søn af Islænderen, Rector ved Metropolitanskolen, Skule Thordarsou. 
Ingen Børn.

3. Julia Sabine K„ født 4/10 1780, død 17/n 1834; ugift.
4. Johan Christian K., født 20/lt 1782, død 2/s 1844, Registrator, Kammerraad; ugift.
5. Peder Rosenstand K., født ls/9 1784, død 22/1 1836, Præst i Søllerød; gift 27/10 1815 

med Anne Dorothea Møller, født 23/5 1798, død 23/s 1864. Ingen Børn.
8. Peder R.-G., født J3/8 1752, død G/2 1803, »Den dramatiske Journals« Forfatter, Theaterdirecteur ved Kgl.

Theater, Overauditeur, Høiesteretsadvocat, Lagmand i Norge; gift 1ste Gang...........med Sarah Dorothea
Miilllenstedt eller Mühlhausen, født............ død........... , med hvem han havde a) 1 Søn, 1 Datter, og 2den
Gang 28/7 1 7 8 6 med Frederikke Amalie v. Kaas, født 22/G 1763, død 2/s 1821, Søster til hans nedennævnte 
Broders 2den Hustru, og med hvem lian havde b) 1 Datter:

lft. Louise Henriette Benedicte Roseustaud-Goiske, født. .1782, død 23/12 1797 (i Norge). 
2a. Peder R.-G., født 10/9 1783, død 1G/12 1846, Capitain i Søværnet; gift ..1814 med

Louise Regine Ahrends, født 13/7 1792, død 12/1 1833. De havde 2 Sønner, 1 Datter:
1. Johan Philip Edvard Rosenstand-Goiske, født 3/5 1815, død

4/5 1879, Student; gift...........med Hanne Liild, født ..1820,
død ..1869. De havde 2 Sønner, Edvard Philip R.-G., født 
..........., død............(som Barn), og Henrik William R.-G., født 
22/g 1847, pharmaceutisk Candidat, vistnok den sidste, gjennem 
hvem Slægtnavnet har kunnet forplantes.

2. William Sidney Horatio R.-G., født 18/n 1820, død G/7 1849, 
Secondlieutenant i Fodfolket, faldt i Slaget ved Fredericia; ugift.

3. Louise Henriette R.-G., født 23/4 1826; gift 8/9 1848 med 
Wilhelm Julius Hamburger, født 3% 1822, polyteclinisk Can
didat. De have 3 Sønner, 2 Døtre.

3b. Se næste Side.
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P. Rosenstan<1-Goisk es
Born Børnebørn Børnebørnsbørn

3b. Frederikke Amalie Rosenstaild-Goiske, født lti/4 1793, død 14/9 1855; gift 2S/2 1813 
med Carl v. Ewald, født 1/ii eller G/X2 1789, død 19/3 I860, Generalmajor, General
adjutant. De havde 5 Sønner, 2 Døtre:

1. Johanne Marie Caroline Ewald, født s/xl 1813, død 5/71855; ugift.
2. Frederikke Amalie E., født 3% 1815, dod 4/12 1891; gift 22/X2 

1840 med Vilhelm Rot lie, Præst i Vemmeløv—Hemmershøi, 
hvis 2den Hustru hun var, se Side 22.

3. Frederikke eller Betty E., født............  død...........(som Barn).
4. Herman Frederik E., født 13/X2 1821, Student, Landmand, 

Landmaaler, historisk Romanforfatter, Professor; gift 14/7 1855 
med Julie Caroline Øst, født 8/10 1837, Datter af Birkedommer 
Nicolai 0. De have havt 7 Sønner, 3 Døtre.

5. Frederikke E., født 4/xx 1823; gift 18/X1 1846 med Jens 
Ludvig Gerner, født 12/12 1810, død 30/x 1869, Kjøbmand i 
Norge. De havde 2 Sønner.

6. Caroline Susanne E., født 4/5 1825, død 17/.x 1851; gift 8/3 
1848 med Johan Julian Sophus Ernst Lehnsbaron Bertoucll- 
Lellll, født 2G/2 1826, Besidder af Sønderkarle, Kammerherre. 
De havde 1 Datter.

7. Wolfgang E., fodt 24/7 1829, død 21/3 1877, Gardercapitain, 
Kammerjunker; gift 1ste Gang 15/9 1866 med Caroline Erne
stine Sophie Louise Carstensen, født 2S/9 1834, død 14/7 1869, 
Søster til Tivolis Anlægger Georg (■., og med hvem han havde 
1 Datter. Han giftede sig 2den Gang 19/12 1873 med Thora 
Frederikke Bacll, født G/10 1842, og havde med hende 2 Sønner.

9. Johan Philip Kneiln Rosenstaild-Goiske, født G/12 1754, død 29/5 1815, theologisk Student, Embedsmand 
i Caneelliet, Rigsbankdirccteur, Deputeret i Generaltoldkammeret, Justitsraad, Etatsraad, Conferensraad; gift 
1ste Gang 15/lt eller 2f,/11 1785 med Henriette Erichsen, født ..1752, død 14/2 1790, Datter af Physicus i 
Bergen Johan Gottfred E. ; ingen Børn. J. Ph. K. R.-G. giftede sig 2den Gang 14/xx 1797 med Lovise 
Judi the v. Kaas, født 12/2 1766, død G/y 1818, og havde med hende nedennævnte Datter samt flere Børn, 
der døde spæde. Hans 2den Hustru, Søster til hans ovennævnte Broders 2den Hustru, var Datter af Holmens 
Chef, Contreadmiral Wolfgang v. K., født ..1724, død 15/.x 1778, og dennes 2den Hustru (gift ..1761) 
Frederikke Amalie llageil, født ..1743, død ’’/2 1831, Datter af Kong Salomons Apotheks Eier Bernhard 
H., født . .1696, død . .1747, og Hustru (gift 19/G 1732) Ane Margrethe Cølllier, født . .1714, død . .1748.

1. Henriette Erichsen Rosenstaild-Goiske, født 4/xx 1806, død 10/1 1877; gift 19/8 1829 
med Caspar Peter Palndail-Müller, hendes Cousines Søn, Professor, se Side 6.

10. Henriette Benedicte R.-G., født 21/x 1756, død 13/5 1832; gift 27/X0 1776 med Johan Philip Kneiln Rogert, 
født 13/12 1745, død 2% 1794, Doctor medicinæ, Physicus i Viborg, hendes Fætter, Søn af Pastor Vilhelm 
Poulsen R. i Hvidbjerg—Lyngs og dennes 2den Hustru Anna Rebekka Kneiln eller Klieyl, Datter af 
Major Johan Philip K., sc Side 16. De havde mindst 1 Søn, 6 Døtre:

1. Anna Vilhelmine Rogert, født ..1778, død 1851 i Huset hos Svogeren A. S 
Ørsted; ugift.

2. Vilhelm Peter R., født 28/21780, død 25/G1813, Overlæge ved Almindeligt Hospital; ugift.
3. Mariane Sophie R., født ..1781, død 30/,x 1812; gift 22/1 1811 med Johan Peter. 

Møller, født 29/9 1782, død 2s/2 1856, Birkedommer. Ingen Børn.
4. Mathilde Elisabeth R., født 25/x 1782, død 2G/G 1824 (paa Gravstenen staaer 1828);

gift...........nied Anders Sandøe Ørsted, født 21/12 1778, død 1/5 1860, Statsminister,
Conscilspræsident, hvis 2den Hustru hun var. Ingen Børn. (Han var 1ste Gang gift 
med Sophie Vilhelmine Bertha Oehleiiscllläger, Digteren O.’s Soster.)

5. Hedevig Sabine eller Jacobine R., født ll/G 1783, død ’ ’/3 1827; ugift.
6. Ingeborg Christiane IL, født 4/s 1784, død ; ugift.
i. Emilie Augusta R., født ..1786, død ..1811; gift °/12 1807 med Peter Rudolph

Vilhelm Mariboe, født..........., død............ . Grosserer. De havde 1 Søn, 1 Datter:
1. Christian Vilhelm Mariboe, født 4/G 1809, død 4/x 1881, 

Landmand ; gift Vio 1832 med Sophie Caroline Bolette Sa
bine Sparre, født 2S/11 1809. De havde 4 Sønner, 6 Døtre.

2. Augusta Emilie Henriette M., født u/8 1811,død’ ’/x 1886; ugift.
11. Johan Ludvig R.-G., født ..1757, død 2/xx 1811 eller 1815, Landsdommer paa Set. Croix, Justitsraad;

gift...........med Sarah Elisabeth Coaldy, født n/10 1771, død........... .  Datter af William C. De havde 1 Datter:
1. Sabine Rosenstaild-Goiske, født..........., død............ ; ugift.

12. Anne Margrethe R.-G., født 1;‘/s 1761, død 4/7 1850; gift 12/2 1778 med Caspar Abraham Borcll, født 
6/io 1746, død 2% 1805, Professor i Sorø. De havde 3 Sønner, 6 Døtre:

1. Se næste Side.
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P. Rosenstand-Goiskes
Børn. Børnebørn. Børncbørnsbørn.

1. Karen Schjelderup (kaldet »den smukke« Charite) Borcll, født 2/i-j 1'778, død. . 1799.
2. Benedicte Sabine B., født 29/4 1780, død 19/3 1847 ; gift 7/10 1808 med Frederik Wulff 

Carl Pedersen, født. 2/t 1779, død17/lt 1854, Organist i Sorø. De havde 2 Sønner, 5 Døtre:
1. Caroline Louise Pedersen, født lG/G 1810, død U/G 1851; ugift.
2. Theodor August P., født 13/y 1811, død . . 1842, Musiklærer i 

Vestindien; ugift.
3. Rudolph Frederik P., født 2i/G 1813, Distriktslæge i Hobro og i

Skjelskør ; gift 2*/3 1848 med MarieThomasineBuck, født 29/91818, 
død............  Datter af Færgelavsoldermand Ole B. De havde 1 Datter.

4. Mathilde Sabine P., født 29/3 1816, død 9/7 1830.
5. Adolphine Marie P., født 2/5 1817, død 19/7 1892; gift 1G/4 1851 

med Thomas Vilhelm Pedersen, født 29/1 1820, død 13/3 1859, 
hendes Fætter, Capitain i Søværnet, bekjendt som Tegner bl. a. 
af Billeder til H. C. Andersens Eventyr. De havde 2 Sønner, 
Kunstmalerne Viggo og Thorolf P. samt 1 Datter.

6. Camilla Augusta P., født 5/b 1819, død ls/2 1861; ugift.
7. Michaeline Arnoldine P., født 23/5 1823, død 24/10 1878; ugift.

3. Sophie Amalie B., født 19/2 1781, død s/i 1853; gift 12/5 1810 med Niels Rosenkrantz 
Holstein-Ratllloil, fodt 22/2 1786, død 22/5 1846, Major, Besidder af Rathlousdal, Kammer
herre. De havde 4 Sønner, 2 Dotre :

1. Christian Holstein-Ratlllou, født .. 1811, død .. 1813.
2. Niels Rosenkrantz H.-R., født ll/n 1812, død 3/G 1850, Be

sidder af Rathlousdal; gift 27/G 1846 med Julie v. Leitner, født 
7/g 1824. De havde 1 Søn, 2 Døtre.

3. Christiane Danneskiold H.-R., født 2/3 1815; gift 17/9 1847 
med Philip v. Leitner, født 27/12 1809, død 31/3 1878, Literat, 
Brodér til fornævnte Julie v. L. De havde 2 Sønner, 1 Datter.

4. Emil Frederik Christian H.-R., født 12/j 1817, død 2S/4 1844, 
juridisk Candidat; ugift.

5. Hertha Rosalie Amalie H.-R., født 19/G 1820, død 10/G 1843, 
besungen af Digteren Fr. Paludan-Müller; ugift.

6. Viggo H.-R., født 17/9 1822, død 8/12 1884; gift G/s 1852 med Julie 
v. Leitner, hans Broder Niels’s Enke. De havde 2 Sønner, 3 Døtre.

4. Gerhard Frederik B., født lb/G 1782, død 2S/12 1852, Overretsprocurator paa Set. Croix, 
gift 12/5 1809 med Catharine Baronesse BrettOll, født ,2/5 1788, død . .1864. De havde 
mindst 2 Sønner, 2 Dotre:

1. Peter Frederik Keutsch Borcll, født 5/4 1811, død 2,/5 1875,
Læge paa Set. Thomas; gift...........med Emma Petrine Worm,
født 22/7 1823. De havde 1 Søn, 3 Dotre.

2. Helene Eliza B., født 13/9 1816, død 15/11 1865; ugift.
3. Anne Margrethe B., født 21/7 1818, død . . 1891; gift 2G/3 1846 

med Frederik Christian Krebs, født 15/10 1814, død 1J/5 1881, 
Physicus i Fyen. De havde 4 Sønner, 3 Dotre.

4. Louis Henrik Porth B., født . . 1823, død . . 1837, forlist.
5. Peder Rosenstand B., født 17/G 1785, død 1:>’/7 1836 eller 1838, Regjeringsadvokat paa

Set. Croix; gift 1ste Gang...........med Helene Baronesse Bretion, født............ . død
............ ingen Børn; 2den Gang...........med Sophie Hug’llllCS, født 27/4 1798, død 
19/9 1849, med hvem han havde 2 Sønner:

1. Caspar Carl Frederik Borcll, født 2G/12 1819, død 9/2 1878, 
Byfoged i Saxkjøbing; gift 2% 1846 med Henriette Marie 
Borcll, hans Cousine, se nedenfor. De havde 2 Sønner, 4 Døtre.

2. Peder Rosenstand B., født . . 1822, død . . 1847; ugift.
6. Johanne Andrea B., født 1[/7 1787, død 23/2 1 840; gift ’ */5 1814 med Christopher 

Hansteen, født 2G/9 1784, død 15/4 1873, astronomisk Professor i Norge. De havde mindst 2 
Sønner, 4 Døtre, hvoriblandt Harald H., født ls/2 1821, Directeur ved Kongsberg Sølvværk.

7. Carl Vilhelm B., født G/s 1789, død 19/9 1825, Overretsprocurator paa Set. Croix ; gift 5/(| 1818 
med Marie Aletta Baronesse Bretton, født 7/12 1801, død 19/7 1874. De havde 1 Datter:

1. Henriette Marie Borcll, født r,/7 1823; gift 20/5 1 84 6 med Caspar 
Carl Frederik Borcll, hendes Fætter, Byfoged, se ovenfor.

8. Henriette Jeremia B., fødtG 21792, død 29/5 1 8 6 0; gifte. 1816 med Friderich Frideriell- 
Sdl, født 2S/g 1798, død 23/c.l<863, Byfoged paa Set. Croix, Justitsraad, Etatsraad. Ingen Born.

9. Charite Philippa Louise B., født 13/u 1801, død 27/2 1884; gift 3% 1838 med 
Frederik Paludan-Müller, hendes Cousines Søn, Adam Homos Digter, se Side 7.
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Carl Thyges Hustruers Slægt, Tryde,

tildels efter Chordegn F. A. Try des i 1878 udgivne Stamtavle.

Jørgen Holger Jacobsen Tryde, født . . 1666, død . . 1727, Præst i Østofte; gift...........med................
Folckener (Carstensen), født . . 1676, død . . 1727. De havde mindst efternævnte 2 Sønner, 2 Døtre:

1. Valentin Holger Tryde, født 12/i 1700 eller 1701, død 30/12 1766. Præst i Sand by-Vrangstrup,
gift...........med Else Cathrine Plum, født............. død 11/1 1767, Datter af Pastor Claus Johansen P. i Vetterslev.
De havde 3 Sønner, 2 Døtre, af hvilke Sønnerne næppe have Efterkommere i det 19de Aarhundredes 2den Halv- 
deel, medens en af Døtrene, der blev gift med Præsten Gregers Zimmer, endnu har et talrigt Afkom.

2. Eggert Christopher T., født . . 1703, død . . 1789, Forvalter paa Lindenborg, derefter paa Høg
holm, senere paa Gisselfeldt og Forpagter paa Assendrup; gift 1ste Gang 25/ß 1739 med Inger Cathrine Holst, 
født . . 1720, død . . 1761, Datter af Pastor IL, og med hvem han havde 5 Sønner, 6 Døtre, blandt hvis Efter
kommere der findes Navne som Kalckat, Rørdam og Kunstmaleren Otto Bache. Her nedenfor skal imidlertid alene 
nærmere omtales hans ældste Barn Holger T. og Efterkommere. E. C. Tryde giftede sig 2den Gang 2% 1765 
med Anne Marie Müller, Datter af Pastor Niels Mikkelsen M. i Fruering-Vitved samt Enke efter Organist 
Niels Ratche Clausen, med hvem han havde 1 Søn, 1 Datter, der døde spæde, se Side 2.

3. Eleonora T., født........... , død .. 1720.
4. Ingeborg Marie T., født......... , død........... (efter 1767), Enke efter Forpagter Bild.

Holger Tryde, født 30/7 1 7 4 0, død 10/12 1800 (Søn af ovennævnte Eggert Christopher T.), Præst 
i Fensmark og i Birkerød; gift 28/2 1777 med Marie Margrethe Clausen, Datter af hans Stedmoders 1ste Ægte
skab, se Side 2. De havde 2 Sønner:

H. Trydes
Børn. Børnebørn. Børnebørnsbørn.

1. Eggert Christopher Tryde, født s/12 1781, død 23/n 1860, Doctor theologiæ, Præst og Stiftsprovst i Kjø- 
benhavn, Confessionarius; gift ’ ’/o 1807 med Kirstine Dorothea Kongslew, Datter af Professor Laurits 
Laurberg K., se Side 12—13. De havde 2 Sønner, 4 Døtre:

1. Holger Kongslew Tryde, født 10/10 1808, død % 1884, Præst i Liunge; gift 15/n 
1839 med Caroline Ernestine Hedevig Thomsen, født 13/t 1812, død 15/9 1890, 
Datter af Bankdirekteur Jacob T. og Søster til nedennævnte Pastor J. N. T. T. De 
havde 2 Sønner, 4 Døtre:

1. Jacob Thomsen Tryde, født % 1841, Skibsbygger i Norge;
gift 2% 1875 med Louise Pliaro, født............ Datter af Pastor
P. i Norge.

2. Eggert Christopher T., fodt 13/12 1842, død .. 1844.
3. Dorothea Rebekka Cecilie T., født u/3 1843, død . . 1844.
4. Dorothea Kirstine T., født bl/12 1846, død . . 1847.
5. Helene Marie T., født % 1848.
6. Vilhelmine T., født 1S/1O 1849; gift s/5 1878 med Carl Thyge 

Paludail-Miiller, hendes Fætter, Godsforvalter, se Side 8.
2. Helene Marie T., født.. 1810, død..1826.
3. Laurits Laurberg Kongslew T., født..1813, død..1831.
4. Charlotte Christine Birgitte Petrine T., født 4/3 1816, død 2/8 1874; gift 25/6 

1841 med Jens Paludan-Müller, hendes Faders Næstsødskendebarn og Moders Fætter
søn, Provst, se Side 7.

5. Anna T.,
Thomsen,
til hendes

født s/5 1819, død 29 
født 11/9 1815 
ovennævnte

1.
2.
3.

1892; gift
1885, Præst
De havde 1

G.

zu 1844 med Jacob Nicolai Theodor 
i Eveldrup og i Ørting-Falling, Broder 
Søn, 2 Døtre: 
27/12 1846. 
født 12/3 1850, 

født 14/4 1852, Landmand;
Nicoline Münster, født 14/3 1858. De

Frederikke Erasmine T., født 9/7 1822; gift 10/a 1848 med Andreas

6
, <lø<l 1:,/io

Svigerinde.
Nicoline Thomsen, født
Kirstine Dorothea T.,
Jacob T.,

død 14/lt 1878; ugift, 
gift...........med Emma
have 1 Søn, 1 Datter.

Hedevig
Peter Luilddalll, født 1818, Præst i Ranum, i Stubbekjøbing og i Tølløse-Aagerup.
De have 2 Sønner, 1

1.

2. Frederik Christian T., født

Datter :
Eggert Christopher Tryde Llinddalll, født u/7 1854, theolo
gisk Candidat, Inspecteur ved Jonstrup Seminarium, gift 2G/4 
1889 med Emma Laurine Adolphine Bie, født 30/7 1860, 
Datter af Eieren af Faurholt Carl August Ratioff B. 
Charlotte Amalie Irene L., født 3% 1856.
Johannes Ludvig L., født 24/a 1859, Communelæge i Aarhus; 
gift 3/g 1894 med Bodil Caroline Johanne Deichmann, født 
% 1871, Datter af Kjøbmand Barth olom æus D.

, død.. 1818, Registrator; ugift.

2.
3.
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a) Charlotte Christine Müller, se Side 3, gift 7/n 1794 med Christian Rollie, født 12/G eller 27/G 
1770, død x/9 1852, dansk Jurist, Deputeret i Rentekammeret, Eier af Lerchenfeldt og Buderupholm, Kammer- 
raad, Justitsraad, Conferensraad. De havde nedennævnte 7 Sønner, 4 Døtre, som med Efterkommere anføres 
tildels efter Rothernes Stamtavle i »Danske patriciske Slægter« 1ste Bind. (C. Rothe giftede sig 2den Gang 27/2 
1815 med Johanne Marie Cathrine Selmer, født 21/G 1789, død 5/9 1870, Datter af Commandeur Peter 
Hersleb S., der var Broder til Amtmand Johan Henrik S., se Side 24. I dette Ægteskab havde han 
3 Sønner, 5 Døtre.)

C. Rothes
Børn.

I__________
Børnebørn.

I
Børnebørnsbørn.

I

3.
4.

1. Ludvig August Rotlie, født 7/12 1795, død 21/12 1879, Premierlieutenant i Artilleriet, Lærer og Professor i 
Fransk i Sorø; gift 18/G 1820 med Hedevig Sophie Nerenst, født 5/5 1798, død 2/5 1886, Datter af Told- 
inspecteur Christian N. Ingen Børn.

2. Carl R., født 8/9 1797, død 2l/5 1846, Eier af Lerchenfeldt og Kallundborg Ladegaard, Karnmerraad; gift 8/x 
1822 med Hedevig Valborg Stub, født :î/ii 1"93 eller 1794, død 13/5 1864, Datter af Commandeurcapitain 
Otto Frederik S. Ingen Børn.
Edvard R., født 15/c 1799, død 1G/$ 1799.
Vilhelm R., født 13/10 1800, død °/t 1878, Licenciatus theologiæ, Præst i Hyllested-Vensløv og i Vemmeløv- 
Hemmershøi, Professor; gift 1ste Gang 27/2 1830 med Thora Oldenburg, Datter af Kammerherre Frederik 
0., se Side 17, ingen Børn; 2den Gang 21/i2 1840 med Frederikke Amalie Ewald, hans 1ste Hustrus 
Næstsødskendebarn, Datter af Generalmajor Carl v. E., se Side 18, og med hvem han havde 2 Sønner, 6 Døtre:

1. Carl Ewald Rotlie, født 11/11 1841, Birkedommer paa Samso; gift 5/n 1875 med 
Sophie Marie Krag, født 13/G 1846, Datter af Oberst Carl Andreas K. De have 
havt 1 Søn, 1 Datter:

1. Sophie Amalie Rotlie, født 10/G 1878.
2. Vilhelm Carl R., født 23/i 1885, død 25/G 1885.

2. Thalia R., født u/12 1842; gift 27/3 1866 med Tyge Rotlie, hendes Fætter, Slots
gartner, se Side 23.

3. Julie R., født 19/t 1844; gift 27/9 1872 med Frederik Sommer, født n/5 1846, Eier 
af Heinstrupgaard, senere ved Jernbanevæsenet. Ingen Børn.

4. Thora R., født 31/7 1845; gift 12/2 1878 med August Friedrich Philip Croilie, født 
17/o 1823, Fabrikant, Consul, hvis 3die Hustru hun er. De have 2 Sønner, 1 Datter:

Johan Poul Friedrich Crome, født % 1879. 
Wolff gang (!., født 3/G 1881.
Anne Dorothea C., født 2/10 1885.
R., født n/u 1846.

7.

1.
2.
3.

5. Frederikke Amalie
6. Christian Ewald R., født 31/.{ 1848, Grosserer; gift 3()/io 1873 med Anna Elisabeth 

Jutta Skram, fødl 7/4 1850, Datter af Jernbanedirecteur Johan Christian Gustav
S. De have 3 Sønner, 2 Dotre:

1. Karen Bjørn Rotlie, født n/7 1874.
2. Ellen R., født 12/12 1875.
3. Tyge Jesper R., født 2/12 1877.
4. Oluf Skram R., født 2G/10 1880.
5. Henning Waage Ewald R., født 2/s 1884.

Caroline Susanne Ewald R., født 3/5 1853; gift G/5 1879 med William Arthur 
Mollerup, født 19/9 1846, Doctor philosophiæ, Lærer ved Officersskolen, Historiker. De 
have havt 4 Sønner, 4 Døtre:

1. Sven Mollerup, født 22/5 1 8 80, død % 1882.
2. Asta M., født 22/5 1881.
3. Anne Margrethe M., født 22/9 1882.
4. Erik M., født 15/9 1883, død 18/t 1885.
5. Elsebeth M., født 3/G 1885.
6. Poul M., født 13/8 1886.
7. Tyge William M., født 2/n 1888.
8. Alma M., født 13/3 1893.

Vilhelmine Amalie Octavia R., fodt 30/8 1857; gift 28/9 1880 med Ferdinand 
Vilhelm Baron Zytplieil-Adler, fodt 11/1J 1847, ved Jernbanevæsenet. De have 1 Søn, 
2 Døtre:

8.

5. Se næste Side.

1. Ferdinand Vilhelm Georg Baron Zytplien-Adler, født 
1881.

2. Annino Louisa Amalie Frederikke Baronesse Z.-A., 
15/12 1883.

3. Ebba Louise Hedevig Bertha Baronesse Z.-A., født 
1889.

'Ao

født

ii//12
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C. Rothes
Børn. Børnebørn. Børnebørnsbørn.
I I I

5. Rudolph Rotlie, født 12/10 1802, død 30/1 1877, Slotsgartner paa Fredensborg, Inspecteur ved de offentlige
Lysthaver, Forstraad, Etatsraad; gift 1ste Gang 29/12 1830 med Anne Marie Friedeiireicll, født 1G l2 1805, 
død 2/u 1841, Datter af Viinhandler Johannes Peter F. og Sønnesønsdatter af Maren F., født Goiske, 
se Side 16. De havde nedennævnte 2 Sønner, 2 Døtre. R. Rothe giftede sig 2den Gang...........med
Johanne Mettea Mangor, født s/7 1804, død............ Datter af Grosserer Valentin Nicolai M. og Hustru
»Madam Mangor«, men havde i dette Ægteskab ingen Børn.

1. Thora Rotlie, født 1832, død 2*/4 1833.
2. Tyge R., født 13/9 1834, død 19/io 1887, Slotsgartner ved Rosenborg, Borgerrepræsen

tant, kom af Dage ved Vaadeskud; gift 27/3 1866 med Thalia Rotlie, hans Cousine, 
se Side 22 De havde 4 Sønner, 2 Døtre:

1. Rudolph Rotlie, født 3/,1 1867, Premierlieutenant i Artilleriet.
2. Vilhelm R., født 15/12 1869, Premierlieutenant i Fodfolket.
3. Anne Johanne Amalie R., født 2,/(; 1872.
4. Knud R., født 1/2 1874.
5. Tyge R., født 10/5 1878, død 9/1JL 1879.
6. Gerda Julie Louise R., født 25/3 1881.

3. Johannes R., født 1/i 1836, juridisk Candidat, Comptoirchef ved Statsbanerne; gift 27/- 
1867 med Cæcilia Meyer, født 9/12 1842, død 2,/3 1884, Datter af Commandeur 
Johan Anton M. De havde 2 Sønner, 1 Datter:

1. Eigil Rotlie, født i/1 1868, Kunstmaler.
2. Udøbt Datter, født 2/2 1870, død G/2 1870.
3. Holger R., født 13/3 1872, Student.

4. Marie Benedicte R., født 17/l2 1837; gift s/9 1859 med Ehrenreich Christopher 
Ludvig Koefoed, født G/7 1830, Ingenieurgeneral. De have havt 3 Sønner, 1 Datter:

1. Nicoline Koefoed, født n/7 1860.
2. Rudolph Georg K., født 13/:. 1862, polytechnisk Candidat.
3. Eivind K., født 4/2 1869, Premierlieutenant i Artilleriet.
4. Herluf K., født 13/9 1876, død 10/3 1877.

6. Herman R., født n/8 1804, død 5/3 1860, juridisk Candidat, Assessor i Criminalretten, bekjendt Forhørs
dommer, Justitsraad; gift 9/n 1833 med Nicoline Christine Sophie Ulrikke v. Handl, født 2/t 1807 
eller 1809, død 10/6 eller 16/G 1836, Datter af Kammerjunker Andreas v. II. De havde 1 Søn:

1. Carl Adolph Athanasius Rotlie, født og død 1835.
7. Ida Emilie R., født 18/s 1806, død 2/3 1808.
8. Louise R., født 27/10 1808, død 23/3 1891; gift 7/5 1831 med Theodor Vilhelm Oldenburg, Præst i Sortcrup, 

se Side 17. De havde 2 Sønner, 2 Døtre:
1. Louise Oldenburg, født 2/G 1833, død 3% 1878; ugift.
2. Valdemar 0., født X/I2 1834, juridisk Candidat, Byfoged i Odense, Birkedommer i 

Kjøbenhavn; gift X2/2 1864 med Henriette SueilSOU, født 30/u 1839, Datter af Comman
deur Magnus Nicolas S. De have 4 Sønner, 2 Døtre:

1. Erik Oldenburg, født 21/n 1864, juridisk Candidat, Assistent i 
Justitsministeriet; gift 21/(S 1895 med Ursula Marie Müller, 
født 5/9 1873, Datter af Doctor medieinæ Andreas Daniel M.

2. Theodor Vilhelm 0., født 2G/n 1866, medicinsk og chirurgisk 
Candidat, Læge i Odense; gift 30/10 1 8 9 5 med Ellen Jespersen, 
født 1867, Datter af Commandeur Niels Jacob J.

3. Poul 0., født 7/3 1870, theologisk Candidat.
4. Magna 0., født 27/1 1874, død 17/7 1892; ugift.
5. Marcus Andreas 0., født 9\ 1877, Student.
6. Henriette 0., født 2S/7 1880.

3. Thora 0., født X5/12 1836; gift X9/10 1855 med Jensenius Johansen, fodt 7/i0 1827, 
Præst i Odense og i Svaninge. De have havt 6 Sønner, 2 Døtre:

1. Theodor Vilhelm Johansen, født 31/12 1856, død 25/7 1862.
2. Peter J., født 7/G 1858, juridisk Candidat, Secretair vod Kunst

akademiet.
3. Ludvig August J., født 27/5 1860, død 27 1871.
4. Ingolf J., født 10/3 1863, Ejer af Nebelgaard; gift...........med

Inge Langhorn, født...........
5. Valdemar Atterdag J., født 10/L 1865, theologisk Candidat,

Adjunct i Frederiksborg; gift ........... med Else Cathrine
Hoim, født...........

6. Alvilda Palmgreen J., født 19/G 1867; gift 2G/2 1892 med 
Tycho Carl Vilhelm v. Jessen, født 1G/5 1842, Capitain.

7. Se næste Side.
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a) Rothe, b) Selme

C. Rothes
Børn. Børnebørn. Børnebørnsbørn.

7. Astrid Palmgreen Johansen, født 25/i 1870, død 21/1 1875.
8. Jens J., født 21/3 1873.

4. Johannes Christian Oldenburg, født 30/n 1839, Commandeur; gift 28/n 1872 med 
Nancy Beate Antoinette Augusta Sehested Berregaard Zepelill, født 19/6 1842, 
Datter af Kammerherre, Oberst Adolph Frederik Z.

9. Emilie Rotlie, født u/4 1810, død 23/9 1846; ugift.
10. Thalia R., født 7/10 1811, død 25/l0 1865; ugift.
11. Viggo R., født 20/1 1814, død .. 1891, polytechnisk Candidat, Directeur for de sjællandske Jernbaner, 

Justitsraad, Etatsraad, Conferensraad; gift 5/n 1845 med Gustave Martha Rotlie, født 20/i 1820, hans 
Cousine, Datter af Contreadmiral, Generaladjutant, Carl Adolph R. De havde 2 Sønner, 4 Døtre:

1. Ludvig August Rotlie, født 2G/U 1846, død ie,/± 1847.
2. Charlotte Christine R., født c>/n 1847; gift 10/3 1868 med Thorvald Jørgen

Henrik HaarløV, født ll/5 1836, Reserveofficer i Fodfolket, Afdelingschef ved Stats
banerne.

3. Carl Adolph R., født 29/l 1849, død 14/4 1849.
4. Benedicte Ulfsparre R., født 30/5 1850; gift 20/5 1874 med Nicolai Eugen Peter

Julius Holten v. Mauchenheini kaldet Bechtolsheim, født 3% 1844.
5. Charlotte Elisabeth R., født 23/12 1851; gift 9/l2 1874 med Thorvald Martin 

Wienberg, født 10/5 1844, død . . 1894, Architect. Skilt 18/4 1890.
6. Thalia R., født 15/12 1857; gift 18/5 1878 med Johan Maria Risom, født 2/2 

1842, Læge.

b) Inger Marie Muller, se Side 3; gift 7/5 1800 med Johan Henrik Seillier, født 2G/4 1756, død 21/x 
1831, Artillericapitain, Landinspecteur, Amtmand i Norge og i Veile, Formand i Matrikelcommissionen, Broder 
til Commandeur Peter Her si eb S., se Side 22. De havde 4 Sønner, 4 Døtre, som med Efterkommere anføres 
her tildels efter nedennævnte Justitsraad H. P. Selmers i 1868 udgivne Stamtavle.

J. H. Selmers
Børn. Børnebørn. Børnebørnsbørn.

1. Johanne Cathrine Selmer, født 7/2 1801, død 15/(. 1893; ugift.
2. Hannibal Peter S., født 9/9 1802, død ’ */9 1877, juridisk Candidat, Embedsmand ved Universitetet, ivrig 

Sprogrenser, Justitsraad; gift u/12 1837 med Johanne Adelaide WilckeilS, født 29/i 1809, død 2/7 1852, 
Datter af Comptoirchef Jesse nius Nicolai Henrik W. De havde 3 Dø tre:

1. Inger Marie Johanne Selmer, født 2G/2 1843.
2. Johanne Adelaide S., født 30/s 1845, død 17/lt 1853.
3. Nicoline Henriette S., født og død 1848.

3. Louise Augusta S., født 1G/S 1804, død 27/5 1806.
4. Louise Augusta S., født 1/12 1806, død 22/5 1807.
5. Valdemar Sigismund S., født og død 1808.
6. Inger Marie Charlotte S., født 1811, død ' ’1881; ugift.
7. Sigismund S., født og død 1812.
8. Harald S., født 18/3 1814, død 17/12 1879, medicinsk og chirurgisk Candidat, Overlæge ved Aarhus 

Sindssygeanstalt, Professor, Etatsraad, svensk Æresdoctor; gift 10/10 1842 med Julie Frederikke 
Bodenhoff, født 12/n 1818, død 20/2 1863, Datter af Forpagter paa Bidstrup Andreas B. De havde 2 
Sønner, 5 Døtre:

1. Johanne Charlotte Selmer, født 7/s 1844, Sygepleierske’ i Amerika; gift 4/8 1866 
med Robert Peel Bojeseil, fodt 27/12 1841, død l/12 1876, Kunstmaler. De havde 4 
Sønner, 3 Døtre:

1. Bo Bojeseil, født . . 1866, Musiker.
2. Julie B., født 15/4 1868, død "/3 1875.
3. Harald Hannibal B., født 25/1 18 7 0, død 31/7 1870.
4. Louise Mathilde Jensine B., født 25/x 1870, Sygepleierske.
5. Johanne B., født . . 1872.
6. Arnold B., født 19/10 1874, adopteret af Morbroderen J. H. S.
7. Robert B., født 1G/9 1876, ligeledes.

2. Golla Hermandine S., født 3l/r 1846, død 27/4 1851.
3. Se næste Side.
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J. H. Selmers
Børn. Børnebørn. Børnebørnsbørn.

3. Johan Henrik Selmer, født 22/ii 1847, død 17/n 1893, medicinsk og chirurgisk Candidat, 
Quarantainelæge i Kjøbenhavn; gift 1ste Gang 10/10 1874 med Elna Marie Jensen, 
født 13/4 1848, død 3/7 1877, hans Cousine, Datter af Overlæge paa Oringe J., og med 
hvem han havde nedennævnte Datter. Han giftede sig 2den Gang 12/7 1884 med 
Dorothea Elisabeth Wolff, født 25/i I860, Datter af Herredsfoged Carl Johannes 
W., men havde i dette Ægteskab ingen Børn.

1. Estrid Selmer, født 21/xl 1875.
4. Andreas Julius S., født s/2 1850, Skibscapitain i Chili.
5. Golla Hermandine S., født 23/4 1852, død 21/2 1854.
6. Udøbt Datter, født og død 1854.
7. Marie Sophie S., født 17/.A 1855, er i Amerika hos Søsteren.

c) Nicoline Müller, se Side 3; gift med Troels Koilgslew, hendes Fætter, Conferensraad. De havde
1 Datter, Laura Helene K., der døde ugift, se Side 12.
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Bogstavordnet Fortegnelse
over

Slægtnavnene i Stamtavlen.
(Paa de Sider, hvis Sidetal ere fremhævede, findes Slægtgrene af vedkommende Navn.)

Aagaard.................
Side

............... 6
A and....................... ............... 14
Adeler (Zytphen-).. ................22
Ahrends................. ...............  17
Ammitzbøll............ ................ 7
Andersen............... . 7, 8, 12, 14
Arbo....................... ............... 2
Asmussen............. ............... 11
Bach....................... ............... 18
Bache ..................... ............... 20
Bacher................... ............... 10
Bagge ..................... ............... 10
Bartholin............... ............... 15
Bastholm............... ............... 17
Bechtolsheim........ ............... 24
Bentzon................. ................ 6
Benzon................... ................ 15
Berg..................... . ............... 6
Bertouch-Lehn .... ............... 18
Beyer ..................... ............... 17
Bie........................... ............... 20
Birch....................... ...............  16
Black....................... ................ 7
Blom....................... ................ 7
Bodenhoff ............. ............... 24
Bo j esen................. ................ 24
Borch ..................... . 7, 12, 18-19
Bording................. ............... 15
Bretton................... ...............  19
Brochmann........... ............14, 15
Bruun..................... ............2, 10
B røns..................... ...............  14
Buck....................... ...............  19
Burchard............... ............... 16
Cappel................... ............... 2
Carstensen............. ..........18, 20
Christian IV.......... ...............  14
Christian V........... ............... 14
Christophersdatter. ............... 2
Clausen ................. ... 2, 13, 20
Coakly................... ...............  18
Crome..................... ................22
Crone ..................... ............... 11
Cøllner................... ............... 18
Deichmann............ ............... 20
Erichsen................. ........... 6, 18
Ewald.................................. 18, 22
Fanøe...................................... 12
Finke .................................. 14, 15
Fischer..................... ............... 11
Folckener................. ............... 20
Foss.......................................1415
Frederik III........... ............... 2
Frederik VI........... ............... 3
Freuchenborg......... ............... 11
Fridcrichsen........... ............... 19
Friedenreich........... .......... 16, 23
From................................ 14, 15
Fuiren ................... . ........... 10, 15
Gerner.................................... 18
G jødesen................................ 14
G lab n...................................... 7

Side
Glud........................................ 15
Goiske (Godscbe) 2,13,14,16, 23
Goiske (Rosenstånd-). 3, 6, 16-19
Gustav III............................... 2
Haar........................................ 8
Haarløv..................................  24
Haasum (Hosum)................. 2, 16
Hage...................................... 8, 13
Hagemann............................... 8
Hagen...................................... 18
Hamburger............................. 17
Hansen (Hansdatter).............  14
Hansteen................................. 19
Harboe....................................  15
Harlev.................................... 11
Hasenbartli............................. 12
Hauch......................................  23
Haverslev............................... 15
Heeboe.................................... 12
Hegelahr................................  16
Heiberg.................................. 13
Heidenreich ........................... 7
Heining..................................  15
Helsing.................................... 2
Hemmer..................................  15
Herteberg............................... 12
Hoffmann...........................12, 15
Holm........................... 2, 14, 23
Holst.................................... 16, 20
Holstein-Rathlou................... 19
Hornbech................................. 2
Hosum (Haasum).................. 2, 16
Hughues................................. 19
Hutfeld .................................. 2
Hvass...................................... 14
Høeg........................................ 14
Høst........................................ 12
Høyer...................................... 6
Ipsen ...................................... 7
Jacobsen (Jacobsdatter)........ 14
Jacobæus.............................14, 15
Jensen (Jensdatter) 10, 11, 14, 25
Jcnsenius................................. 8
Jespersen................................. 23
Jessen.................................. 11, 23
Johansen........................... 23-24
Johnsen..................................  10
Kaare....................................... 14
Kaas....................................17, 18
Kalckar.................................. 20
Kall.......................................... 17
Kipnasse................................  13
Kirketerp................................. 13
Kiørbo.................................... 2
Kjær........................................ 12
Kjærulff.................................. 16
Kneiln (Knevl)...................16, 18
Kneus......................................  12
Koefoed.....................................23
Kongslew.... 2, 3, 12-13, 20, 25
Krag........................................ 22
Krebs...................................... 19

Side
Kruse...................................... 10
Kyng........................................ 11
Køning.................................... 15
Landfeldt................................  12
Lange...................................... 6
Langhorn................................. 23
Larsdatter............................... 14
Lassen.................................... 15
Laurberg................................  12
Lauridsen............................... 14
Lau ritzen................................  11
Lehn (BertouA-)................... 18
Leitner.................................... 19
Lemming................................ 12
Lind........................................ 17
Lovise Augusta 
Lund.................
Lunddahl..........
Lønborg ...........
Løven balk........
Madsen.............
Mangor.............
Mariboe............
Mauchenheim ..

............... 3
............... 15

..............20
2, 10, 11, 12
............... 14
............... 10
............... 23
.............. 18

................  24
Meden.................................... 13
Melchior..................................  17
Meldal.................................... 11
Meyer...................................... 23
Michaelis................................. 7
Mohr........................................ 15
Mollerup...................................22
Mortensen............................... 10
Munk......................................  14
Mühlenstedt........................... 17
Mühlhausen ........................... 17
,r..n / 2-3, 11, 12, 13,
' 11 01..........1 20, 22, 23, 24, 25
Müller (Paludan-)..^^6'®’

Münster..................................  20
Møller.................................17, 18
Nerenst.................................... 22
Nielsen (Nielsdatter) 2, 11, 12, 15
Oehlenschläger....................... 18
Oldenburg............ 17, 22, 23-24
Olufsdatter............................. 2
Paludan..................... 3, 11, 12-13
Paludan-Müller 3,6-8,17,18,19,20
Pecharnaut............................. 11
Pedersen (Pedersdatter) 12, 14, 19
Pharo...................................... 20
Phil ipsen................................  12
Plum.................................... 6, 20
Povelsen (Povelsdatter)... 10, 11
Prenzl...................................... 16
Rafn........................................ 3
Rask........................................ 3
Ratblou (Holstein-)...............  19
Reff.......................................... 14
Rindom................................... 12
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